

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“, wynosi w Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kantorze redakcyjnym kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 9 (w tem należy się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
Prenumeratę przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się

ROK PIĘCDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Dziś: Ś. Cezaryusza B. i Przenies. s. Kaz.
Jutro: Ś. Augustyna B. dokt. Kości.
Piątek: Ściecie św. Jana Chrzciciela.
Sobota: Ś. Feliksa i Róży P.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 3 | Długość dnia godzin 14 minut 4
Zachód „ „ 7 „ 4 | Ubyło „ „ 2 „ 45

Niedziela: Pocieszenie N. Marji P. i Ś. Jochima.
Poniedziałek: Ś. Jdziego Opata.
Wtorek: Ś. Stefana króla węgierskiego.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym, jako w „roczystość św. Augustyna, biskupa i doktora kościoła, oprócz odpustu zupełnego, przypadającego w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, odprawionem zostanie i w kościele Opieków św. Józefa na Krakowskim-Pzedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), dopołudniowe uroczyste nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, na intencję miejscowego bractwa matek chrześcijańskich.
W kościele św. Marcina słowo Boże w dniu jutrzejszym głosić będą:
Zrana w czasie Sumy, JX. Józef Dębnicki, wikariusz kościoła świętego Krzyża.
Po południu podczas Nieszporów JX. Franciszek Malatyński, wikariusz kościoła parafialnego św. Barbary, przy ulicy Nowogrodzkiej.
Porządek nabożeństwa będzie następujący:
Wotywa przed ołtarzem uroczystego św. Augustyna rozpocznie się o godzinie 9-tej zrana;
Suma o 11-tej przed południem.
Początek zaś Nieszporowego nabożeństwa o godzinie 4-tej po południu.
Przypominamy, że w dniu jutrzejszym rozpocznie się także uroczystymi Nieszporami odpust w kościele archikatedralnym, ku uczczeniu dorocznej pamiątki „Ściecia św. Jana Chrzciciela“, przypadającej po jutrze, t. j. dnia 29-go sierpnia.

Z WATYKANU.

Pod powyższym napisem umieszcza *Polit. Corresp.* następujący bardzo ważny komunikat swego rzymskiego sprawozdawcy o szansach pokoju między Berlinem a Rzymem:
„Podczas gdy nuncjusz Roncetti musiał już opuścić swą posadę w Monachjum, otrzymał jego poprzednik, msgr. Masella, polecenie, ażeby reprezentował Stolicę apostolską w Lizbonie.
Była chwila, w której zastępstwo Stolicy apostolskiej w Monachjum chciano poruczyć byłemu reprezentantowi ojca św. w Szwajcarii, msgr. Agnozziemu, który w sferach oficjalnych w Bernie pozostawił po sobie najlepszą pamięć.
Papież, który spodziewa się pogodzić z Szwajcarią i w takim razie zamierza napowrót wystać tam rzezonego praelata, mianował dla Monachjum byłego internuncjusza w Rio de Janeiro, ks. Roncettiego,

który złożył dowody wielkiej zręczności przy załatwianiu sporu, jaki w kwestji wolnomularstwa powstał między Brazylią a Stolicą apostolską.
Z czynności msgr. Maselli nie był Leon XIII bardzo zadowolony.

Zarzucono mu, że przy spotkaniach z ks. Bismarckiem w Kissingen, w lipcu r. z., nie złożył dowodów wielkiej zręczności.

Jest także przekonany, że msgr. Masella nie dorósł zdolnościami partnerowi takiemu, jak ks. Bismarck. Niewiadomo wprawdzie, czy msgr. Roncetti posiada odpowiednie zdolności i jest tylko przypuszczenie, że niepowodzenia poprzednika będą dlań nauką.

Zresztą Stolica apostolska nie ma zdolniejszego praelata na tę posadę.

Instrukcje dane ks. Roncettiemu zalecają mu wybadanie obecnej dyspozycji ks. Bismarcka, a mianowicie ma on się przekonać, czy i do jakiego punktu jest ks. Bismarck skłonny podjąć na nowo rokowania nawiązane w r. z. przez ks. Masellę i czy Stolica apostolska może spodziewać się, że te nowe rokowania doprowadzą do praktycznego rezultatu.

Dobrze poinformowani w Watykanie są jednak zdania, że ks. Bismarck, chociażby nawet zgodził się na podjęcie nowych rokowań z kurją rzymską, nie ustąpi na krok w dyferencjach, stanowiących główny punkt oporu.

Nadto twierdzą niektórzy, że ks. Bismarck jest zdania, iż nie nadeszła jeszcze chwila „psychologiczna“, w którejby można z Stolicą apostolską rozprawić na serjo w kwestji pojednania.

Zdaje się, że niektóre szczegóły jego obecnej dyspozycji doszły do wiadomości Stolicy apostolskiej za pośrednictwem bawarskiego posła w Watykanie.

Według tych wiadomości, nie zgodzi się ks. Bismarck pod żadnym warunkiem na wzięcie pod obrady następujących 5 punktów: ustawy o religijnych korporacjach; ustawy przyznającej państwu prawo kontrolowania seminarjów, tudzież domagania się od kleryków pewnej gwarancji wykształcenia; ustawy obowiązującej biskupów do zawiadamiania rządu o nominacjach duszpasterzy; ustawy zaprowadzającej w Berlinie trybunał dla spraw duchownych, który ma prawo sądenia i destytucji członków kleru, a nareszcie ustawy obowiązującej biskupów do zawiadamiania władz cywilnych o karach pieniężnych, nałożonych na zasadzonych duchownych a przekraczających pewną jakąś sumę.

Niemieccy biskupi i papież domagali się ciągle rewizji, jeżeli już nie całkowitego zniesienia ostatnich

czterech punktów, znanych powszechnie pod nazwą ustaw majowych.

Z taką samą konsekwencją nie chciano w Berlinie nic o tem słyszeć, i zdaje się, że i tym razem zostaną te żądania odrzucone.

Ale jest jeszcze szereg 7 innych ustaw, które stanowią przeszkodę w porozumieniu między niemieckimi klerykami i Stolicą apostolską.

Są to ustawy zaprowadzające w Prusiech śluby cywilne, przyznające prawo nadzorowania szkół; przyznające proboszczom prawo samorządu w ich dobrach kościelnych; odbierające księżom *temporalia*; regulujące administrację tych dycezyj, które zdaniem rządu nie mają biskupa; zakazujące wykonywania duchownych funkcij wszystkim osobom nieautoryzowanym przez państwo i pozwalające każdemu wystąpienie z kościoła katolickiego.

Pamięta tu przekonanie, że gdyby od ks. Bismarcka zażądano ustępstw co do tych 7 ustaw, zażądałby on także koncesyj, a mianowicie, ażeby papież i Niemiecycy katolicy przyjęli i poddali się pięciu powyżej wliczonym punktom.

Nie da się to osiągnąć; dlatego też chwila pogodzenia się obu stron spornych jest jeszcze bardzo daleka.

Jedynym prawdopodobnym rezultatem spotkania się ks. Roncettiego z ks. Bismarckiem, jeżeli w ogóle przyjdzie do spotkania, będzie to, że Bismarck zgodzi się na zastąpienie zmarłych biskupów nowymi, a może nawet postawi łagodne warunki co do restytucji destytuowanych biskupów.

Byłoby to na każdy wypadek ustępstwem, ale do zupełnego porozumienia jeszcze bardzo daleko.

Z kwestji służebności włościańskich.

—T— Obecnie w wielu majątkach ziemskich, obciążonych służebnościami, komisarze powiatowi dospraw włościańskich ograniczają stałemi cyframi każdy rodzaj, dotąd tylko ogółowo figurujących w tabelach likwidacyjnych, serwitutów włościańskich.

Szczególniej dzieje się to w dobrach posiadających lasy, urządzenie prawidłowe których jest obowiązkiem, wskutek Najwyższego Ukazu z dnia 31 grudnia 1875 r.

Nieobejtną przeto będzie wiadomość dla wszystkich właścicieli dóbr ziemskich, a szczególniej tych, w których czynność regulowania służebności jest, lub

EDUKACJA JUSTKI.

GAWĘDA

przez

LUDWIKA NIEMOJOWSKIEGO.

Tandem tedy pani Marta
Z Zabokrzyckich cnego gniazda
Jest wszelkiej estymy warta,
Przyświecając niby gwiazda
Memu życiu, ale ową
Magnifikę żadaną racją
Przekonać nie jestem w stanie
Gdy o dziewczek edukacja
Idzie dyskurs. Rzekę słowo,
Ona tysiąc — więc mosanie
Baba góra, a ja potem
Marnym trapię się kłopotem,
Klnąc w duszy upór niewiasty...

Ot tak było: nasza Justka
Kończy właśnie rok dwunasty:
Dziewka kształtna, wzrostem spora,
Ale za to w głowie pustka,
De novitur uczyć pora...

Mówię zasię: z Radoszewic
Weźmiem pannę co tam siedzi
Na respekcie przy sędzinie;
Fortowali ją sąsiedzi
Jako zacną ochmistrynię
Do kształcenia młodych dziewic...
Ale jejność wnet zakrzyczy:
„Respektowa w starych leciech,
Która trzech zasię nie zliczy:
Co aś bajesz, panie Sieciech!
Nam potrzeba cudzoziemki,
Francuzicy albo niemki,
By Justka prócz składu liter
Poznała rozumów jądro“...
Bądźże tu superarbiter
Spraw domowych, wależ o lepsze
Gdy masz żonę taką mądrą,
Co cię w każdej rzeczy przeprze,
Kładąc zawdźdy swoje veto?...

Sprowadzono niemkę przeto,
Freilein Stieglitz gdzieś z nad Szprei,
Tkliwą, czułą, i z kolei
Rozpoczęto memu dziecku
Dawać lekcje po niemiecku.
Z tej nauki dziewczę wzdycha
I raz w raz w zadumę wpadnie.
Myślę sobie: tam do licha,
To jakoś nie bardzo ładnie!
Trzeba skończyć konfesatę.
Więc gdy okazja wypadła
Pytam córki: „mów, a szczerze
Co ci szwabka w łeb nakładła,

Że tak wzdychasz?...“ Ona na to:
„Ja się uczę o Werterze,
Który ze swoją Szarlotką
Pod gaikiem gruchał słodko,
Czułe miny strojąc do niej“...
Mater Dei! coś mi w dłoni
Zaświerzbiało. Bezwstydnicę,
Która chciała z mej dzierlatki
Przez tak zdradnych maksym słowo
Zrobić pannę romansową,
Sakum pakum za granicę
Przepędziłem wraz z manatki.

Miesiąc minął, w oknie siadam
Mego dworca, lecz, o zgrozo!
Znów mi jakąś obcą madam
Z zagranicy na kark wiozą.
Ogłupiałem, a tymczasem
Francuzica w progu stawa,
I wszystkich wita z hałasem;
„Bon jour, bon soir, comment ça va?“

Jezu Chryste, co za tony!
Jakie szaty morderowe,
Tiule, fioki i robrony,
Aż się człek chwyta za głowę
Sądząc że ta strojna lala
Wprost wycięta jest z żurnala.

Ha, cóż robić? Na początek
Z frasobliwą zasię miną
Sledzę włazłszy w ciemny kątek
Bystrem okiem za dziewczyną;

będzie dopełniana, o istnieniu cyrkularza komisji czasowej do spraw włóściańskich w Petersburgu, wydanego dnia 7 (19) maja r. b., za nr 1335.

Rozporządzenia tym cyrkularzem objęte nie są wprawdzie prawem obowiązującym, lecz tylko wskazówką dla komisarzy, jak winni postępować w danych wypadkach przy ograniczaniu służebności na gruncie, niemniej jednak zasługują na to, aby były znane powszechnie, szczególnie przez interesowanych w tej sprawie.

Dotąd albowiem przy wzmiankowanej czynności każdy komisarz brał podług własnego uznania dowolną zasadę, co mogło się dziać i rzeczywiście w niektórych miejscach działo z pokrzywdzeniem jednej lub drugiej ze stron interesowanych, tem więcej, jeżeli od decyzji komisarza nie były zanoszone rekursy do władz wyższych, a decyzje takowe, po upływie trzydziestodniowego terminu, jako czasu prekluzyjnego, nabierały mocy prawnej i stawały się stanowczo obowiązującymi.

Cyrkularz powyżej wskazany obejmuje głównie dwa rozporządzenia.

1. Ażeby przy ograniczaniu szczegółowem służebności w kilku wsiach, stanowiących dawniej jedno dobra, przyjmowaną była jedna i ta sama zasada dla każdej wsi po szczególe.

Rozporządzenie to wydane zostało głównie celem ujednostajnienia zasady, a to na skutek wniesionej kwestji przez komisję do spraw włóściańskich gubernji płockiej.

Zdarzyło się albowiem, że jeden z komisarzy powiatowych tejże gubernji, dopełniając szczegółowego ograniczenia służebności naprzód w jednej tylko wsi pewnych dóbr, podług zasady przez siebie przyjętej — następnie w innych wsiach tychże samych dóbr, wykonał podobne ograniczenie później, lecz też same służebności na zupełnie innych zasadach oznaczył — co było przeciwnie naturze rzeczy, duchowi wyżej zacytowanego rozporządzenia i wywołało reklamacje stron interesowanych.

Nareszcie objaśniamy, że wskazanymi zasadami do ujednostajnienia głównie są: oznaczenie ilości sztuk, rozmiaru, oraz gatunku drzewa wydawać się mającego włóścianom do reparacji budowli, do naprawy studzien, na ogrodzenia, na opał i t. p., oraz liczba lat, w ciągu których ma być udzielany materiał drzewny — oraz tem samem przyjęcie stałej normy co do czasu trwania budowli, studni, płotu i t. p.

2. Drugim niemniej ważnym rozporządzeniem powyżej zacytowanego cyrkularza jest: ażeby przy czynności ograniczania służebności drzewa na budowie, na ogrodzenia, na ocebrowanie studzien, na porządki gospodarskie i t. p., brana była za podstawę taka ilość drzewa budulcowego lub innego, jaką włóścianie rzeczywiście pobierali w czasie wydania Najwyższego Ukazu o ich uwłaszczeniu, t. j. w dniu 19 lutego (2 marca) 1864 r.

Wiadomo, że podobna zasada, a mianowicie też sama data była dotąd uwzględnianą co do oznaczania ilości sztuk i gatunku inwentarza pasac się mającego na polach, łąkach, pastwiskach, lub lasach i t. p., a głównie brana była na uwagę ilość sztuk bydła wy-

kazanego w roku 1864 do opłaty składki ubezpieczenia od księgosuszu.

Co prawda, ważne te rozporządzenia cyrkularzem komisji czasowej objęte, dla wielu majątków przychodzą zapóźno, ale jest jeszcze wiele dóbr takich, dla których stanowiąc będą główną podstawę przy dopełnianiu na gruncie czynności regulacyjnej służebności przez komisarzy do spraw włóściańskich, a tem samem dadzą właścicielom możność dopilnowania służących im praw w tak żywotnej kwestji, jaką są serwitusy obciążające ich własność.

Projekt 134-tej loterii klasycznej.

Nie podlega już oddawna żadnej dyskusji pewnik, że wszelka loteria jest złem.

Z pomiędzy rozmaitych loteryj — loteria klasyczna najmniej złych stron przedstawia.

Potrzeba jednak, aby jej plan czyli rozkład uwzględniał wszelkie wynikające z loterii złe następstwa i starał się, o ile to jest możebnem, im zapobiedz.

Najgłówniejszymi wadami naszej loterii klasycznej były dotąd:

1. Umózbienie nadużyć i spekulacji bez ryzyka ze strony kolektorów.

2. Rozbudzanie namiętności graczy nadzieją wielkiej wygranej, która im zapewniła *być*.

O pierwszej z wymienionych wad rozpisywał się obszernie każdy ktokolwiek traktował o loterii, oburzał bowiem i oburza każdego ten nieczem nie dający się wytłómaczyć przywilej ludzi niemających po temu żadnego prawa i nieczem na jego posiadanie nie zasługujących — ciągnięcia nieprawnych zysków z loterii, w której są a raczej być powinni jedynie pośrednikami pomiędzy publicznością a urzędem loterii.

Druga wada, równie wielka i równie szkodliwa, ma za przyczynę dążność ogólnie ludzką do posiadania bez pracy.

Skutkiem jej jest poświęcanie na grę w loterię znacznej i nieodpowiedniej części zapracowanego grosza, z myślą, że wszystkie z tego powodu ponoszone braki i niedole wynagrodzi przecie wielka wygrana!

Dobrze jeszcze, jeżeli na tem się kończy.

Zdarza się nieraz, że zgubną tą namiętnością powodowany gracz na stawki loteryjne oddaje już nietylko wielkimi prywatjami oszczędzony grosz — ale nawet poświęca jej najniezbędniejsze potrzeby swoje i swojej rodziny, a czasem nawet i pieniądze cudze.

A wszystko to się zwróci i odda z wielkiej wygranej, której gracz taki jest pewny, a która go prawie zawsze zawodzi.

Dalej z tego samego źródła, t. j. z nadziei podsycanej możliwością wygrania wielkiej wygranej, dającej graczowi *być* niezależny — pochodzi opuszczanie rąk od pracy i lenistwo nadzieją żywione, a następnie demoralizacja wskutek zawodu.

Urząd loterii, jako władza której opiece polecone jest to *malum necessarium*, winien więc na te dwa punkta, na te dwie wady zwrócić główną swoją uwagę i wprowadzonymi do planu zmianami starać się im tamę chociaż w części położyć.

W rozkładzie obecnie rozgrywanej 133-ej loterii klasycznej obydwie powyżej przytoczone wady nie tylko nie znajdują tamy, ale owszem są one rozkładem tym faworyzowane.

Na 11,750 wygrywających losów mamy 10,800 tak zwanych stawek czyli zwrotów wyłożonych na grę pieniędzy z małym nadatkiem, wynoszącym cenę losu do jednej klasy, dalej mamy 846 wygranych po mniej aniżeli 1,000 rs., 95 wygranych po mniej aniżeli 10,000 rs., 7 wygranych od 10 do 20,000 rs. i 2, wyraźnie *dwie* wygrane wielkie, będące celem wszystkich grających.

Z drugiej strony na każdą z pierwszych czterech klas przypada 1,200 wygranych, co pozwala kolektorom mieć nadzieję znacznych przez przeciąg tychże czterech klas zysków ze swej znanej powszechnie spekulacji.

Zmiana więc rozkładu loterii wydaje się konieczną. W tym celu ułożone zostały i przedstawione urzędowi loterii dwa projekta rozkładu na następne 134-te półrocze.

Plany te mamy pod ręką. Staraniem autora było układem ich zapobiedz chociaż w części powyższym wadom.

Pierwszy z nich skierowany jest głównie ku zmniejszeniu szans kolektorów w pierwszych czterech klasach.

Zachowuje on wszystkie większe wygrane co do wysokości i liczby zupełnie takie same, jakie istnieją w dotychczasowym planie i wprowadza tę tylko zmianę, że gdy w dawnym w każdej klasie losowano 1,100 stawek, proponuje losowania tylko 900, co umniejsza na cztery klasy o 800 losów szansę kolektorów — i w części powinno ich zniechęcić do spekulacji.

Planu tego nie podajemy, widząc w nim już nie pół, ale zaledwie... ćwierćrodek.

N: m by się zdawało, że jedynie radykalnym na to złe środkiem byłoby albo rozłożenie równe wygranych tak większych jak mniejszych na każdą z pięciu klas — czyli rozłożenie loterii na pięć oddzielnych loteryj, albo też wprost przeciwnie, skupienie wszystkich wygranych oprócz stawek w jednej ostatniej klasie — coby radykalnie usunęło wszystkie szanse kolektorów, którzy przecie nie grają na stawki, ale na większe wygrane.

Drugi za to z tych rozkładów na większą zasługuje uwagę.

Dąży on do umoralnienia loterii, z jednej strony przez umniejszenie szans kolektorów za pomocą przeniesienia do wylosowania w każdej klasie nie już 1,200 ale tylko 800 losów — t. j. o 1,600 losów mniej na cztery klasy — z drugiej zaś przez ustanowienie i położenie nacisku jedynie tylko na *wygrane średnie* kosztem wielkich i przewyżek na stawkach — a tem samem przez danie graczowi nadziei znalezienia w wygranej jedynie tylko pomocy i poprawy bytu, nie zaś bytu całkowitego.

W tym celu rozkład ten znosi wszystkie, oprócz stawek, wygrane niższe od rs. 400, uważając takowe bardzo słusnie za bezcelowe i z powodu małej sumy żadnych wygrywającym nie przedstawiających korzyści.

Według tego rozkładu byłoby:

W klasie I: jedna wygrana — 10,000 rs., jedna na 4,000, jedna na 2,000, jedna na 1,500, jedna na 1,000, pięć po 500, dziesięć po 400 rs. i 780 stawek, coby razem wyniosło do wylosowania — 800 losów na sumę 44,500 rs.

W klasie II: jedna wygrana — 10,000 rs., jedna 4,000, jedna 2,000, jedna 1,500, jedna 1,000, pięć po 560, dziesięć po 430 i 780 stawek; ogółem 800 losów na sumę 52,900.

W klasie III: jedna wygrana 10,000 rs., jedna 5,000 rs., jedna 2,500, jedna 1,500, jedna 1,000 rs., pięć wygranych po 580, dziesięć po 450 i 780 stawek; ogółem 800 losów na 66,400 rs.

W klasie IV: jedna wygrana 10,000 rs., jedna 5,000 rs., jedna 3,000, jedna 1,800, jedna 1,000, pięć po 600, dziesięć po 500 rs. i 780 stawek; ogółem 800 losów na sumę 79,200 rs. i wreszcie:

W klasie V: jedna wygrana 50,000, dwie po 20,000, dwie po 10,000, trzy po 8,000, siedem po 4,000, trzydzieści po 2,000, pięćdziesiąt po 1,000, siedemdziesiąt pięć po 800, sto po 500 i dwieście po 400 i ośm tysięcy osmdziesiąt stawek; ogółem 8,550 losów na sumę 1,068,000 rs.

Planowi temu mielibyśmy do zarzucenia to głównie, że, pozostawiając tę samą liczbę grających 23,500 i tę samą liczbę wygrywających 11,750, potrzebuje on do obrotu o 48,000 rs. więcej, aniżeli plan 133 loterii klasycznej, podnosi bowiem ostatnią cyfrę bilansu tak po stronie czynnej jak i po biernej z 1,266,000 rs. na 1,314,000 rs., co znaczy, że według niego o 48,000 rs. więcej na grę loteryjną ryzykowałoby się summa wygranych, ogół jednak niewygrywających, czyli połowa, o tyle więcejby stracił. — Józef Wl...

Snadź niewieści grzech odgadłem,
Bo coś w tydzień ma dzieweczka
Przycupnąwszy przed zwierciadłem
Nuże sznurować usteczka,
Nuż ślipkami myrgać zdradnie,
Jakby była modną panią.
„A pfe Justko, to nieładnie,
Precz od łustra!..“ fuknę na nią.
„Madam każe żebym dbała
W każdej chwili o wdzięk ciała.“
Rzekło dziewczę: „Co? jak? madam?
Wrzasnę uniesiony złością:
Już ja jej takiego zadam
Pieprzu, że razem z jejmością
Wszystkie fupy wyjdą z domu...
I nie mówiąc nic nikomu
Ową strojną francuzicę
Z fiokiem, lokiem i fryzurą
Kazałem aż za granicę
Drabiulastą wywieźć furą.

Myszę: ot finis z kłopotem,
Minał wreszcie ciężki kryzys,
Ale gdzie tam! wkrótce potem
Jakaś nową wiozą fizys:
Angliczankę chudą, cienką,
Z małpią twarzą, wzrokiem sowim,
Dużym nosem, długą ręką,
A o reszcie... już nie powiem!

O wdzięk mniejsza, choć to baba,
Niby wata, niby słaba.
Pije tego, je za pięciu,
Ale gdy nadejdzie kolej

Włać Justynę w głowę olej,
Ona niechętna zajęciu
Swego fachu, cały ranek
Leży w łóżku pod pierzyną,
I stęka chlipiąc rumianek,
Co się zaś dzieje z dziewczyną
Zgadnąć łatwo. Tandem tedy,
Chcąc się pozbyć owej biedy,
Kwiąków, jęków — raz wieczorem
Wraz z całym leków przyborem
Wyprawilem jejmość w drogę
Het za morze. Odtąd mogę
Spocząć sobie, a dziewczyna
Zbawiona od cudzoziemek,
Fryg, chyrlaków, czułych niemiek
Rośnie zdrowo jak malina
W gronie jedrynych wioski dziewięć,
Pod przybyłej z Radeszewic
Rezydentki eną opieką,
Ucząc jak się płótna biela,
Kury sadzą, struce pieką,
Jak sobie począć z kądziela,
Igå maglem, zyciem, praniem...
Ta metoda, mojem zdaniem,
Więcej warta dla szlachcianki,
Niżli ów polor światowy,
Którym niemki, angliczanki
Zawracają dziewczkom głowy,
Czyniąc zasię istnem piekłem
Domatora chatę cichą...
Dixi, finis: ot co rzekłem,
A kto przeczy — pal go licha!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Uważamy za stosowne podzielić się następującą wiadomością z czytelnikami, których bliżej obchodzi młodzież, kształcąca się w gimnazjach i progimnazjach. Wyższe władze naukowe wydały niedawno rozporządzenie, celem obostrzenia istniejących przepisów o umundurowaniu uczniów. Rozporządzenie to poleca osobom, do których to należy, ażeby uczniowie, niezachowujący rzeczonych przepisów w *którymkolwiek szczególe*, byli *niezwłocznie wydalani z zakładów naukowych*. Wobec decyzji tyle doniosłej dla kształcącego się pokolenia, przypominamy czytelnikom szczegóły w mowie będących przepisów. Odzież uczniowska składać się winna: 1) z granatowego munduru znanej powszechnie formy; 2) ze spodni z sukna *ciemno-szarego* (wyraz ten podkreślamy, gdyż stosować się doń należy literalnie; wszelkiej innej barwy np. czarne, w kratki, z lampasami i t. p. są wyraźnie wzbronione); 3) z szynela formy oficerskiej z sukna szarego (pałta cywilne z guzikami etc. mundurowemi nie są dozwolone); 4) z czapki („kepi“), na której winny się znajdować dwa liście laurowe barwy srebrnej i cyfra gimnazjum. Prócz tego wolno uczniom nosić baszłyki z sukna wielbłądziejego, bez galonów, — w lecie zaś bluzy z płótna żaglowego, przepasane czararnym pasem rzemiennym i z takiegoż płótna spodnie. Czapka letnia winna być z białego płótna, również z liśćmi i cyfrą. Podając to do wiadomości publicznej, nadmieniamy, iż do teatrów, cyrków, ogródków i t. p. uczniom stanowczo chodzić nie wolno, nawet z własnymi rodzicami. Rodzice i opiekunowie, dla własnego i dzieci swych dobra, zechcą uczynić zażość powyższym wymaganiom. Pożądaną byłoby rzecz, ażeby i inne czasopisma nasze zechciały o powyższem poinformować swych czytelników.

— Uznając za niewłaściwe obecnie praktykowane sposoby transportowania bydła na kolejach żelaznych, p. minister finansów wyznaczył specjalną komisję do zbadania tej kwestji i zaprojektowania właściwych środków. Komisji postawione zostały do zaopiniowania następujące pytania: a) czy należy urządzić na niektórych stacjach kolei przystanki dla odpoczynku i napojenia bydła, b) kto ma utrzymywać owe przystanki, c) na jakich stacjach powinny być urządzone owe przystanki, d) czy zarządy dróg żelaznych powinny się zajmować pojeniem bydła, czy też ma to należeć do właścicieli bydła i w pierwszym przypadku, jakie powinna otrzymywać urządzone specjalnie wagony dla bydła.

— W dniu dzisiejszym kolej bendero-galacka, zbudowana jak wiadomo podczas ostatniej wojny w interesie państwowym i wyzyskiwana dotąd przez rząd, przyłączoną zostaje do dróg południowo-zachodnich. Do przyjęcia drogi Towarzystwo południowo-zachodnie upoważniło inżyniera Hipolita Cieszkowskiego, który w tym celu udał się onegdaj do Bender. Ponieważ droga ta była budowana nadzwyczaj pośpiesznie (jeżeli nas pamięć nie myli, ukończono ją w niespełna trzy miesiące) i znajduje się w opłakany stanie, towarzystwo przeto południowo-zachodnie będzie ją musiało z gruntu przebudować. Roboty około przebudowania mają się zacząć jeszcze przed zimą. Dobrze, iż choć tam znajdzie pomieszczenie pewna liczba inżynierów naszych, wyczekujących bez zajęcia zapowiadanej od tak dawna a bardzo jeszcze dalekiej budowy drogi kaliskiej lub sandomierskiej.

— Prezes zarządu dróg żelaznych południowo-zachodnich, bawiący od kilku tygodni na kuracji u wód zagranicznych, powołany został drogą telegraficzną do Petersburga, dokąd też udał się bezzwłocznie; mówi, że podróż ta jest w związku z projektem budowy kolei od Łodzi do granicy pruskiej, oraz z drugim projektem wcielenia drogi żelaznej fastowskiej do związku dróg południowo-zachodnich, których prezesem jest p. I. G. Bloch.

— Słychać, że w jednej z wyższych instancji administracyjnych powstał projekt radykalnej rewizji i następnie reformy obecnej utawy instytutów żeńskich.

— P. oberpolicmajster warszawski, na skutek raportów komisji ustanowionej dla rewizji pomieszczeń biedniejszej klasy ludności, w rozkazie dzisiejszym polecił zamknąć 147 mieszkań i zabronić dalszego w nich przemieszkowania. Lokale te znajdują się w cyrkulach 2/3 sobornym, 8 jerozolimskim, 9 łazienkowskim i 10 nowoswieckim. Komisarze powyżej wymienionych cyrkulów dopilnować mają, aby opróżnienie tych mieszkań dokonane było w ostatecznym terminie do 13 października r. b.

— P. oberpolicmajster m. Warszawy, z okoliczności ostatniego przeglądu straży ogniowej, który wykazał należyty w korporacji tej porządek, wyraża w dzi-

sijszym swoim rozkazie dziennym podziękowanie nacelnikowi straży p. Onoprience.

— Dobra Brodno, w gostyńskim, mające przestrzeni trzydzieści kilka włók, nabyte w tych dniach zostały przez p. G. za cenę po trzy tysiące pięćset rubli za włokę.

— Przed kilkoma już dniami odebraliśmy wiadomość o porządku uroczystości jubileuszu Kraszewskiego w Krakowie.

Regulamin ten zgadza się najzupełniej z pomieszczonym wczoraj w korespondencji do *Gaz. polskiej*. Otóż porządek uroczystości przedstawiać się ma w sposób następujący:

Jubilat w towarzystwie delegatów krakowskich przybędzie dnia 29 września rano i przyjmowany będzie na dworcu kolei przez komitet pod przewodnictwem prezydenta miasta.

W dniu tym przeznaczonym na wypoczynek nie będzie żadnych uroczystości.

W dniu 30 września, o godzinie 9-tej rano, odbędzie się wotywa w kościele Panny Marji, podczas której wykonane zostaną stare pieśni kościelne.

Po nabożeństwie rozpocznie się właściwa uroczystość w Sukiennicach, na pierwszym piętrze.

Odśpiewana zostanie kantata powitalna ze słowami Asnyka do muzyki Żeleńskiego, poczem składane będą jubilatowi adresa.

O godzinie szóstej wieczorem tegoż dnia odbędzie się uczta w halli Sukiennic na dole.

Chećcy zabierać głos mają się uprzednio porozumieć w tej mierze z gospodarzem, prezydentem miasta; cudzoziemcy mogą przemawiać we własnym języku.

Dnia 1 października złożony zostanie jubilatowi przez młodzież i nauczycieli hołd uroczysty na amfiteatrze nowodworskim w gimnazjum św. Anny.

Wieczorem przedstawienie w teatrze.

Dnia 2 października miasto da bal w halli Sukiennic, na który zostaną zaproszone delegacje, goście itd. Na tem się kończy uroczystość.

Ostatni termin zgłaszania się względem udziału w uroczystości itd. do 15 września.

Adresować się należy do p. Ludwika Zawilowskiego, sekretarza prezydjalnego w magistracie.

— Wkrótce w tutejszym rządzie gubernjalnym odbędzie się licytacja na dostawę dla wojsk konsystujących w Warszawie za sumę rs. 170,130.

— Wskutek częstych kradzieży, dopelnianych w kioskach do sprzedaży gazet w różnych punktach miasta urządzonych, władza policyjna poleciła rewizyjnym i niższej służbie ścisły nadzór nad całością i bezpieczeństwem tychże kiosków.

— Z teatrów.

* Dziś w teatrze letnim „Lear“ po raz ostatni z Bolesławem Ładnowskim w tytułowej roli.

* Wczoraj śpiewano „Martę“.

Publiczność przepełniła cały amfiteatr, darząc częstymi oklaskami pp. Zakrzewskiego i Wasilewskiego i panie Dowiakowską i Szlezygierową.

Jutro pan Zakrzewski występuje po raz ostatni w „Hugonotach“.

* Dziś w Alhambrze „Bankierzy warszawscy“, komedia zlokalizowana przez L. Siemieńskiego.

* Eldorado występuje też dziś z nowością.

Jest nią dramat ludowy „Tajemnice ludu“ (*Les dramas du cabaret*) pp. Dumanoir i d'Ennery.

Tłómaczenia dokonał p. Stanisław Oranowski.

Z wczorajszego przedstawienia na rzecz rodziny p. s. Schoberze pozostała wpłynęła ogółem 424 rs.

W sumie tej miesi się czyste dochód: 296 rs. 20 kop. — naddatki 37 rs. 80 kop. — składka od artystów 40 rs. — ofiara dyrektora teatru rs. 50.

Kwotę całą oddano jednemu z przyjaciół rodziny. Podnieść należy zaiste wysoce piękny czyn artystów poznańskich i ich kierownika.

Dali oni nie tylko sporo zmułnej pracy, ale jeszcze i grosz ciężko zarobiony.

Byłoby pożądanem, ażeby i inne towarzystwa, które objawiły chęć przyjscia w pomoc rodzinie przedwcześnie zgasłego pisarza, zamiar swój doprowadziły do skutku.

O krzyżu na jego mogile pomyślało przed nimi grono kolegów...

— Ze sztuki.

* Młody rzeźbiarz, p. Jan Orłowski, syn budowniczego tutejszego, otrzymał we florenckiej akademji sztuk pięknych srebrny medal.

Pan O. pracował w akademji zaledwie przez trzy miesiące.

Artysta, pomimo upośledzenia przez naturę, jest bowiem głuchoniemy, robi znakomite postępy.

* W pracowni p. Klossa widzieliśmy wymodelowane figury 12 apostołów znacznej wielkości.

Figury te odlane z cynku staną na froncie kościoła

ewangelicko-reformowanego, budującego się w Ozorkowie.

P. Kloss wykończy też grupę o 1/3 naturalnej wielkości „Tarpea“.

* Rzeźbiarz p. Godecki wykończył obecnie portret Kraszewskiego w płaskorzeźbie.

Płaskorzeźba ta odlana w bronzie stanowić będzie pewien rodzaj ekranu.

* JW. Naczelnik kraju hr. Kotzebue zwiedził w dniu wczorajszym pracownię rzeźbiarską p. Kucharzewskiego.

* W pracowni od niedawna przybyłego do Warszawy zdolnego artysty malarza p. Heymana widzieliśmy kilka portretów znanych w Warszawie osób.

* Młody malarz p. Perle wykończy obecnie kilka rodzajowych obrazków, między innymi jeden „Na targu“.

— Do gazet petersburskich donoszą, że w Wiedniu odbył się ślub prof. Leszetyckiego ze znaną u nas fortepianistką panią Essipową.

— Już w poniedziałek podaliśmy wiadomość o piątkowym pożarze w Ostrołęce.

Obecnie dowiadujemy się, że płomień strawił najpiękniejszą część miasta.

Spłonął cały węgiel ulicy Farskiej i południowa strona rynku.

Straty wynoszą do 50,000 rs.

W sobotę znów ukazał się ogień przy ulicy Farskiej.

Zdołano go jednak stłumić wcześniej.

— W Odessie w ostatnich czasach porobiono bardzo znaczne zakupy kukurydzy do Włoch.

Podobno obawa nieurodzajów jest powodem takiego zaopatrywania się w ziarno, którego dawniej we Włoszech nie używano wcale na pokarm dla ludzi.

Słyszeliśmy, iż i w Galicji wschodniej krztano się około zakupu większych partij kukurydzy dla... dzieci włoskiego nieba!

— Z teki pesymisty.

Człowiek przez całe życie najbardziej jest podobny do — grabarza.

Mając lat 12, grzebie on wiek swój dziecięcy, w 18 roku — swą młodość kwitnącą, w 20 lub 22 — pierwszą miłość, w 30 roku życia — wiarę w ludzi, w 40 — wszystkie nadzieje, w 50 — żądze, a w 60 — kolejno i pięć zmysłów...

Człowiek więc ciągle sprawnia pogrzeb pewnej części swego jestestwa i kopie sobie grób.

Powinien on o tem wiedzieć i pamiętać, że każde zapytanie „ile ma lat“ znaczy:

— Kiedy będę miał przyjemność odprowadzać twoje ciało na wieczny spoczynek...?

— Wypadki.

* Zabawy dziecięce.

Wczoraj wieczorem o godzinie 7, syn szewca, Aleksander W., lat 12 liczący, bawiąc się na podwórzu domu nr 5 przy ulicy Sosnowej z drugim małym chłopcem lat 13 liczącym, Antonim P., popchnięty został przez niego i upadł tak nieszczęśliwie, że złamał prawą rękę.

* Nieostrożność.

W domu nr 5 przy ulicy Świętojańskiej, stróż tegoż domu, Franciszek M., niesąc wodę przez nieostrożność spadł z 1 piętra i potłukł się mocno.

* Upadek.

Dziś na Nowym Zjeździe, mieszkaniac Grójca, Szmul A., spadł z wozu i zwichnął lewą nogę.

* Nieostrożna jazda.

Na rogu ulic Mazowieckiej i Królewskiej, około domu p. Kronenberga, dorożkarz nr 592, jadąc zbyt śpiesznie, najechał na dorożkę nr 189, której woźnicę zrzucił z kozła.

Biedak, upadając, złamał prawą nogę.

* Ogień.

Na Pradze, przy ulicy Targowej, wczoraj wieczorem około godziny 8, przy zapalaniu lampy w sklepiku Rubina K., nafta buchnęła wielkim płomieniem.

Stłumiono ją wcześniej.

Nekrologja.

† W dniu 28 sierpnia we czwartek, jako w bolesną rocznicę śmierci s. p. Teofila Polaskiego, o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które pozostała wdowa zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego.

—17596—

† We czwartek, dnia 28 sierpnia r. b., odbędzie się żałobne nabożeństwo za spókoj duszy s. p. Augustyna Daniłowskiego, b. podsędką okręgu lubelskiego, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu, o godzinie 10-tej zrana.

—17599—

† Ś. p. Jan **Perkowski**, emeryt, przeżywszy lat 72, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 26 sierpnia zakończył życie. Pogrzeb w smutku żona wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo, w dniu 28 b. m., to jest we czwartek o godzinie 10-tej zrana, w dolnym kościele św. Krzyża, odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 6-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —17598—

† Ś. p. Jerzy **Walter**, b. właściciel eukierni, zmarł dnia 26 b. m. i r. Pogrzeb w ciężkim smutku żona wraz z przybraną córką zaprasza przyjaciół, kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko-reformowanej, o godzinie 6-tej po południu, we czwartek. —17592—

† Ś. p. Marja z Poppów **Kręcka**, przeżywszy lat 31, w dniu 15 b. m. zakończyła życie w Krośniewicach. —17575—

† Dnia 26 sierpnia r. b. powiększyła grono aniolków najdroższa nasza dziecina Jadwisia **Skorzewska**, o czem w smutku pogrzebie rodzice donoszą krewnym, przyjaciołom i znajomym, zapraszając na pogrzeb we czwartek, o godzinie 12-tej w południe, z kościoła Wszystkich Świętych, na cmentarz powązkowski. —17627—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 25-go sierpnia. — Sprzedano tu na licytacji Grand Hôtel za sumę 28,060,000 franków.

× **Paryż** 25-go sierpnia. — W Salette odbyła się onegdaj uroczystość koronacji statuy Matki Boskiej. Arcybiskup paryski Guibert dopełnił aktu koronacji i poświęcenia bazyliki, w asystencji jedynastu arcybiskupów i biskupów. Niezliczone tłumy pielgrzymów brały udział w tej uroczystości.

× **Grenelle** 25-go sierpnia. — W dniu 31 sierpnia odbędą się tu międzynarodowe regaty; dla zwycięzców wyznaczone są nagrody w przedmiotach cennych, daru prezydenta Rzeczypospolitej, prefekta Sekwany, miasta Paryża i różnych towarzystw nautycznych.

× **Bruksella** 25-go sierpnia. — W piątek obchodzone w całym królestwie dwudziestą szóstą rocznicę małżeństwa króla Leopolda II z arcyksiężniczką austriacką Marią Henrykówną, urodzoną w dniu 23 sierpnia 1836 roku.

× **Sitten** (kanton Walis) 25 sierpnia. — Dzisiaj zebrali się tu na konferencję wszyscy biskupi rzymsko-katolicy Szwajcarii.

× **Zurich** 25-go sierpnia. — Zmarł tu Ludwik Vogel, malarz historyczny; najbardziej cenionymi obrazami artysty były: „Bitwa pod Sempach“ i sceny z życia Wilhelma Tella.

× **Amsterdam** 25-go sierpnia. — Zmarł tu W. Woll, profesor teologii na tutejszym uniwersytecie, znany autor cennych dzieł.

× **Amsterdam** 25-go sierpnia. — W pierwszych dniach września zbierze się tu międzynarodowy kongres lekarski; przy tej sposobności będzie też urządzona wystawa aparatów lekarskich i chirurgicznych, książek i t. p.

× **Berlin** 25-go sierpnia. — Przedsiębiorca tutejszy, pan Westphal, zwrócił się do prezydenta policji z prośbą o pozwolenie zbudowania dwóch linii żelaznych, po których przebiegałyby tramwaje poruszane elektrycznością.

× **Berlin** 25-go sierpnia. — Na mocy ustawy przeciw socjalistom, rząd niemiecki wydał do 30 czerwca 1879 roku 648 zakazów, z których 217 dotykało stowarzyszeń, 147 publikacji periodycznych, 278 publikacji nieperiodycznych, a 5 kas stowarzyszeń wzajemnej pomocy. Z dystryktów administracyjnych pruskich najwięcej zakazów przypada na berliński i wrocławski. Z krajów, należących do Niemiec Saksonja i Wielkie Księstwo Heskie najwięcej otrzymały zakazów.

× **Wiedeń** 27-go sierpnia. — Targ międzynarodowy zbożowy rozpoczął się onegdaj. W wieczór poprzedzający otwarcie targu nie dokonano żadnych transakcyj. W obec wygórowanych żądań sprzedających, kupcy zachowali największą rezerwę. Pszenicy dostawiono mało, ale i kucepów też na nią brak. Chętnie kupowano żyto, chociaż stosunkowo w małej tylko ilości było ofiarowane. Mówią, iż żniwa węgierskie nie pokryją potrzeb kraju. Najchętniej kupowano jęczmiona, osobliwie czeskie i morawskie. Małe partie nabywano po 10 guldenów 75 centów do 11 guldenów 25 centów od Pragi. W ogóle targ odznacza się ospałością.

× **Kraków** 25-go sierpnia. — Na powitanie Najjaśniejszego Cesarza rosyjskiego przyjechać ma do Warszawy komendant wojsk w Galicji, feldmarszałek porucznik baron Litzelhofen.

× **Ateny** 25-go sierpnia. — Ludność królestwa greckiego, według ostatniego spisu, wynosi 1,457,894 mieszkańców, z których 881,080 mężczyzn, a 798,695 kobiet; miasto Ateny z przedmieściami liczy 74,000 mieszkańców.

Przegląd polityczny.

Według telegramu *Agencji Hawasa*, w dobrze powiadomionych kołach wiedeńskich krążyła wiadomość w dniu 24 b. m., iż następca hr. Andrassyego został już wybrany, wszelako formalna nominacja wydana zostanie dopiero po dokonanej okupacji sandżaku nowo-bazarskiego. *Presse* zaś z następnego dnia w wieczornym wydaniu, t. j. z poniedziałku, nie jeszcze nie wie o powyższej pogłosce, a nawet pisze w ten sposób: „Wszystkie dotychczasowe doniesienia o usunięciu kryzys w ministerjum spraw zewnętrznych są — jak się dowiaduje z Wiednia *Budapester Cor.* — bezpodstawnymi kombinacjami i wymysłami. Sytuacja jest niezmienną. Następca hr. Andrassyego nie został jeszcze obrany. Ponieważ w wydziale spraw zewnętrznych czasowe zastępstwo jest niemożliwym, przeto hrabia formalnie nie wniósł jeszcze swojej dymisji, ale bezwarunkowo ją wniesie, chociażby nawet co do wyboru nowego kandydata szczególnejsze zaehodziły trudności.“ *Pester Lloyd* dowiaduje się tak-

że, iż cała sprawa przeciągnie się jeszcze kilka tygodni; wnioskowaliśmy to samo wczoraj z wyjazdu i urlopu Tiszy. Dziennik ten, korzystając ze sposobności, zwraca uwagę swych czytelników, że ustąpienie hr. Andrassyego nie jest wynikiem jakiejś zakulisowej intrygi, lub tajemnej akcji, bo w takim razie nie byłoby tak trudno o wynalezienie następcy.

W tym wypadku cesarz nie chce się rządzić własnem zdaniem przy obsadzie tak ważnego stanowiska w gabinecie, i dla tego polegać ma głównie na zdaniu i radach hr. Andrassyego. Kogo on wskaże i godnym następcą uzna, tego też monarcha potwierdzi. Jakoż dotychczas nie tak łatwo było kanclerzowi wynaleźć zaufanego kandydata, któremuby mógł z czystem sumieniem oddać po sobie ważną spuściznę w ministerstwie.

Pester Lloyd zapowiada jednocześnie podróż hr. Andrassyego do Gasteinu w celu widzenia się z ks. Bismarckiem, bawiącym tam na kuracji. Przedmiotem tych konferencyj będzie właśnie kwestja następcy w wydziale spraw zagranicznych. Hrabia wyjeżdża umyślnie, ażeby uspokoić żelaznego księcia co do dalszej polityki austriackiej i przekonać go, że w programacie jej żadne zmiany nie nastąpią. Już sama okoliczność ta, iż Bismarck zażądał widzenia się z kanclerzem Austrii świadczy, że bierze on poważnie pod uwagę konsekwencje, jakieby dymisja hr. Andrassyego za sobą pociągnęła, gdyby nią stosunki zewnętrzne tego państwa w czemkolwiek naruszone być miały. Z drugiej strony dowodzi znów wpływu i zaufania Andrassyego, którego słowo nawet w chwili odejścia, w przeddzień dymisji — uspakając może jeszcze skrupuły ościennego mocarstwa i być rękojmią przyszłości.

Montagsrevue donosi nadto, że hr. Andrassy zapewni Bismarcka najuroczwiej o trwałej i nierozzerwanej przyjaźni Austrii do Niemiec, której żadne osobiste wpływy zmienić, ani nadwęgryżać nie potrafią.

W niedzielę odbyła się znowu w Wiedniu konferencja w sprawach wojskowych pod przewodnictwem samego cesarza. Dzienniki utrzymują, że przedmiotem tych, tak częstych w ostatnich czasach narad — ma być ewentualna okupacja Nowego Bazaru. Niektóre zaś pisma zagraniczne niezupełnie dowierzają temu zapewnieniu.

Fremdenblatt rozbiiera trudne zadanie, jakie obejmie następca hr. Andrassyego w gabinecie austriackim; będzie on musiał wyzyskać i utrwalić wszystkie zdobycze swego poprzednika, nie tylko w kwestji wschodniej, ale i w politycznych stosunkach z innymi mocarstwami, w czem główną uwagę zwrócić musi na zachowanie przyjaznych stosunków z Niemcami, które Austrii nadały powagę w Europie i w wielu kwestjach przeszłych i przyszłych zapewniły niemal głos decydujący.

Potrzeba będzie wiele taktu, zręczności i dyplomatycznego sprytu, aby utrzymać równowagę w sytuacji, którą niedalekie może wypadki stworzą w Europie. I to zapewne jest jednym z głównych powodów, dla których tak trudno dzisiaj w Austrii o godnego i zaufanego kandydata na ministra spraw zewnętrznych. Potrzeba człowieka energii i odwagi, któryby się w danym razie nie uląkł stanowczego kroku i nie dał podszeptami ściągnąć na manowce.

Pomimo cechy pokojowej, jaką dotychczasowa sytuacja polityczna w Europie zachowywała, tu i owdzie zaczynają się objawiać pewne nienajlepiej wróżące symptomy. Wspominaliśmy wczoraj o fortyfikowaniu północno-wschodnich granic państwa niemieckiego, dziś znowu ta sama *Presse*, która te szczegóły podała, donosi, że ministerjum wojny w Rzymie poleciło zrewidować i zrestaurować, a w razie potrzeby wystawić nowe forty nad granicą austriacką. *Si vis pacem, para bellum*, powiadali starzy, ale wszystko to jakoś nie dla miłości samego pokoju się robi.

Na półwyspie bałkańskim chwilowo żadnych sensacyjnych nowości nie przybyło. W Sofii pożar zniszczył koszary artylerji, mnóstwo amunicji i zapasów wojennych.

Z Volo donosi *Agencia Hawasa*, jakoby Szeik-ul-Islam wydał do władz tureckich w Tessalji następującą fetwę, której treść dotyczy toczących się obecnie w Konstantynopolu układów z grekami:

„Pewien stary, mały, sąsiedni kraik żył z nami w zgodzie i pokoju w krytycznych czasach. Ponieważ Allah każe dawać jałmużnę, przeto nasz wielki monarcha i władca, posłuszny temu przykazaniu, postanowił z potężnego i wielkiego państwa otomańskiego odkroić kawałek ziemi i oddać ją niepozornemu narodowi, aby tenże mógł na przyszłość żyć według swego upodobania.“

Być może, że ten sposób przyczyni się do przekonania wiernych o potrzebie odstąpienia kawałka Epiru i Tessalji „niepozornemu narodowi“ greków, ale czyż przypuścić można, aby w Atenach chcieli w formie jałmużny przyjmować to, co poważny traktat dyplomatyczny prawie przysądził. Drażliwość greków

wszelako w tym wypadku nie będzie pociągnięta zapewne w rachubę; wezmą oni i jałmużnę turecką, byle ją im tylko dano.

Rozdrażnienie w Rumunji wzrasta widocznie, skoro przyszło aż do tego, że strzelano na ministra spraw wewnętrznych p. Cogolniceanu; strzał miał paść z ulicy do salonu, w którym minister obradował właśnie z rodziną. Oprócz strachu i stłuczonej szyby, wypadek ten żadnych gorszych następstw nie pociągnął. Z Bukaresztu zaprzeczono tej wiadomości, podanej przez wiedeński *Extrablatt*.

Pogłoska powstać miała skutkiem nieporozumienia; przed kilkoma dniami bowiem wybitą została szyba kulą pistoletową przez nieostrożność w willi ministra, ale wypadek ten nie miał podobno żadnego związku z zamachem. Ciekawa ta historia potrzebuje bliższego wyjaśnienia, zamach zaś wydaje się bardzo prawdopodobnym przy takim rozdrażnieniu umysłów kwestją równouprawnienia żydów.

Telegramy.

(Agencja Rudolfa Okręta).

Petersburg, 26-go. — Jenerał-adjutant baron Drusen wyjeżdża w nadzwyczajnej misji na dwór królewsko-włoski.

Praga, 26-go. — Okolice Rousperga w Czechach nawiedzona została zeszłej nocy straszną burzą z gradem. Liczne domy zostały powywracane, plon na polach zniszczony i wielu ludzi straciło życie.

Berlin, 26-go. — Wczoraj odbyło się tu zebranie narodowo-liberalnego komitetu wyborowego w celu ułożenia proklamacji przedwyborczej.

Rzym, 26-go. — *Fanfulla* utrzymuje, że zjazd Bismarcka z Cairolim miał miejsce w Norymbberdze.

Paryż, 26-go. — Dziennik *Figaro* pomieścił rozmowę z księciem Hieronimem, według której książę wyraził się o tym, że bardzo blizkim jest konflikt europejski, ma nadzieję, że zbliża się już koniec Rzeczypospolitej i że dążeniem jego jest pojednanie arystokracji z ludem. Francji nie opuści, lecz działać będzie skrycie.

Gastein, 25-go. — Wczoraj odwiedził tu Bismarcka rosyjski radca tajny i członek rady państwa Abuza. Bismarck oddał mu wizytę w tym samym dniu.

Wiedeń 26-go. — Hr. Andrassy wyjeżdża dzisiaj do Gastein w celu spotkania się z Bismarckiem. Pobyt hr. Andrassyego w Gasteinie potrwa prawdopodobnie dwa dni.

Berlin 26-go. — Feldmarszałek Manteufel z polecenia cesarza wyjedzie z deputacją wojskową do Warszawy dla przywitania Najjaśniejszego Cesarza Rosyjskiego. Feldmarszałek cieszy się zaufaniem obydwóch Cesarzy. Inna wiadomość, jakoby Manteufel wyjechał do Petersburga z powodu nieporozumienia między Gorczakowem i Bismarckiem, nie jest uzasadnioną.

Wedle podanej tu wiadomości, nie przyszło dotychczas do porozumienia pomiędzy ministrem spraw wewnętrznych Waddingtonem a Boeroscu w kwestji żydowskiej.

Kreuzzeitung oświadcza, iż wiadomość o nagromadzeniu się wojska rosyjskiego na granicy zachodniej jest manewrem giełdowym.

Natychmiast po otwarciu sejmiku ultramontanie wniosą skasowanie praw majowych.

Bardzo ważne dla ojców rodzin i opiekunów.

Ubezpieczenia na życiu ludzkim oparte we wszystkich swoich kombinacjach, jako najwznioślejsza społeczno-ekonomiczna idea, tak obszernie na Zachodzie Europy i w Ameryce rozwinięte, nie przyjęły się jeszcze u nas tak dalece, aby każdy bez wpływu osób trzecich powziął postanowienie korzystania z ich dobrodziejstwa.

Nie doszliśmy do tego, aby każdy młody małżonek sam przez się zadał sobie pytanie, w jaki sposób odpowie przyjętym na siebie obowiązkom względem nowojej swej rodziny na wypadek, gdyby go śmierć zaskoczyła miała wcześniej, niż zdąży pracą swą i oszczędnością zapewnić żonie i dzieciom odpowiednią egzystencję.

Jest u nas zatem bezwarunkowo koniecznym przypomnieć uwadze ojców rodziny, że istnieje niezawodny sposób; z pomocą którego każdy bez różnicy wieku i stanu odpowiednio do położenia swego, jest w możności niewielką ofiarą zapewnić dla swej rodziny z góry oznaczony fundusz, a tem samem uwolnić się od troski, że rodzina po jego zgonie bez środków utrzymania pozostanie.

Wielu osobom, które bardzo chętnie w ten sposób chciałyby zadoczyć aczynie miłym względem swych najbliższych obowiązkom, zbywa najczęściej na sposobności zapoznania się z treścią ubezpieczenia na życie.

Towzględniając, pozwalam sobie podać kilka krótkich objaśnień o rodzajach ubezpieczenia na życie w St.-Petersburskiem Towarzystwie Ubezpieczeń.

ZABEZPIECZENIA KAPITAŁÓW POŚMIERTNYCH.

Za opłatą roczną, półroczną lub kwartalną, wysokość której zależy od wieku osoby ubezpieczającej się, można zapewnić dowolny kapitał, płatny zaraz po śmierci ubezpieczonego jego spadkobiercom lub osobom przez niego wskazanym, nawet w tym wypadku, gdyby śmierć nastąpiła zaraz po wniesieniu pierwszej kwartalnej raty.

Kapitał taki obrócić można także na cele dobroczynne bez uszczerbku majątku rodzinnego, na amonżenie długów hipotecznych itp. cele.

ZABEZPIECZENIE POSAGÓW DLA CÓREK.

Wnosząc składki roczne, wysokość których zależy od ilości lat, przez które mają być opłacane, zapewnić można dla córki kapitał, mający jej być wypłaconym po dojsciu do pewnego, zgóry określonego wieku.

Ten sam rodzaj ubezpieczenia poleca się ojcom dbającym o los i wykształcenie synów. Nie wielka co rok wnoszona składka, po dojsciu syna do pełnoletności, możemy dać możność odbycia naukowej podróży lub też posłużyć na zagospodarowanie.

ZABEZPIECZENIE SOBIE SPOKOJNEJ STAROŚCI

Osiąga się także przez zabezpieczenie dla samego siebie kapitału mającego być wypłaconym przez Towarzystwo po przebyciu pewnej liczby lat.

St.-Petersburskie Towarzystwo Ubezpieczeń przedstawia dla ubezpieczonych swoich zupełną gwarancję swoim kapitałem zakładowym pełno wpłaconym rubli sr. 2,400,000, oraz nagromadzonemi rezerwami po koniec 1878 r. rs. 1,463,952 kop. 32.

Towarzystwo to chce uprzystępnąć ubezpieczenie kapitałów pośmiertnych i mniej zasobnym osobom, ustanowiło tak niskie składki, że każdy ubezpieczony już jakoby od pierwszej chwili brał udział w zyskach Towarzystwa.

Składki bowiem, pobierane przez inne Towarzystwa przyrzekające udział w zyskach swoich, są o kilka procentów wyższe, a udział w dywidendzie potrącający dopiero począwszy od szóstego roku trwania ubezpieczenia nie dorównywa jeszcze przewyżce pobieranej nad składki St.-Petersburskiego Towarzystwa.

Składki pobierane przez St.-Petersburskie Towarzystwo wynoszą za każde rs. 1,000. kapitału pośmiertnego rocznie od osoby 20-letniej rs. 17 kop. 40, od 25-let. rs. 19 k. 30, od 30-let. rs. 21 k. 40, od 35-let. rs. 24 k. 50, od 40-let. rs. 28 k. 70, od 45-let. rs. 34 k. 70, od 50-let. rs. 42 k. 70, od 55-let. rs. 52 k. 90, od 60-let. rs. 64 k. 70.

Osoby wieku pośredniego opłacają pośrednią składkę. Formalności przy zawarciu każdego rodzaju ubezpieczenia są nader proste i łatwe i nie wymagają długiego czasu. Takowych dopełnić można albo w biurze podpisanego lub na żądanie ubezpieczających w ich własnem mieszkaniu.

Sprawozdania broszury, taryfy składek natychmiast po zażądaniu wysyłane będą bezpłatnie.

Michał Rotwand,

Inspektor St.-Petersburskiego Towarzystwa Ubezpieczeń.

Biuro w Warszawie, przy ulicy Żabiej nr 7 nowy, -14,943-5-6 w gmachu poprzecznym.

Zawiadamiam szanownych rodziców i opiekunów, iż, uzyskawszy pozwolenie władzy, otwieram z początkiem szkolnego 1879/80 roku klasę piątą z kursem przygotowawczym. Zakład mój, istniejący od lat 15-tu przy ulicy Senatorskiej nr 20—przeniesiony został na ulicę Wierzbową nr 1-szy, dom hr. Krasieńskiego (wejście od Niecałej) do obszernego i b. wygodnego lokalu. Zapis uczennic, począwszy od d. 20 (8) sierpnia, trwać będzie każdodziennie między godziną 11-tą i 5-tą po południu. Kurs nauk rozpocznie się dnia 2-go września. — Przełożona pensji wyższej Weronika z Puchalskich **Elszyk.**

-16165-7-10

Osoby pragnące poprawić charakter pisania, mogą zapisywać się na lekcje zbiorowe od dnia dzisiejszego do 10-go września r. b. — Warunki w tym czasie przystępniejsze. — Wyższy nauczyciel kaligrafii **KRAJEWSKI.** Nowy Świat nr 66.

Ignacy Krzyżanowski, artysta muzyczny powrócił do Warszawy, mieszka obecnie przy ulicy Zielnej nr 11. -17511-2-5

Dentysta **Feliks Ziemiański** powrócił z zagranicy i przyjmuje cierpiących od godziny 10-jej rano do 1-jej z południa, a od 3-jej do 6-jej wieczorem. Krakowskie-Przedmieście nr 52, dom Maksymiljana **Fajansa.** -17210-3-

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-TERESPOLSKIEJ

zawiadamia niniejszem, że poczynając od dnia 10 (22) sierpnia r. b., wprowadzoną zostaje w wykonanie na drodze żelaznej warszawsko-terespolskiej nowa obniżona taryfa specjalna, na przewóz zboża w ziarnie, owoców strączkowych, nasion oleistych, produktów mącznych i słodu w bezpośredniej komunikacji, ze stacyi kursko-kijowskiej przez Kijów, Brześć do Terespoła i do Warszawy (Pragi) drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej. -17224-3-3-

W szkole realnej 4-klasowej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 54 (wprost hotelu Saskiego), zapis i egzamina wstępne uczniów przychodnich i pensjonarżów odbywają się codziennie zrana od 9-12 i po południu od 3-5. — **Ludwik Wyrożemski.** 2-6-17489

Doktor medycyny **Teodor Heiman** wrócił z zagranicy. 3-3-17312

Dr **Grodzki,** autor *Poradnika lekarskiego dla męzożyzn,* ulica Mokotowska nr 23. -16,627-5-6

Dr **Mülhausen** powrócił z Buska, plac Warecki nr 14. -16949-3-3

Dr **Juljan Kramsztyk,** ordynator szpitala dla dzieci, powrócił do Warszawy. Slińska nr 35.

Wiślicki Władysław, nauczyciel muzyki, powrócił do Warszawy; mieszka jak dawniej, ulica Zielna nr 13. 3-3-17181

Gustaw Lewi, nauczyciel muzyki powrócił z zagranicy. Orła nr 4. -17618-

Władysław Wojciechowski, pianista, b. laureat Warsz. instytutu muzycznego, przyjmuje zamówienia na lekcje wyższej gry fortepianu i teorii muzyki. — Hotel Litewski, ulica Nowo-Senatorska. 3-3-17299

5% POŻYCZKA PREMJOVA ROSSYJSKA 1866 ROKU. Asekuracje od losowania amortyzacyjnego w dniu 1/13 września 1879 roku odbyć się mającego za opłatą od sztuki:

kop. 50 dla miejscowych, 60 dla zamiejscowych, łącznie z kosztami portycji i korespondencji przyjmuje **Maurycy Nelken,** Krakowskie-Przedmieście nr 77. N. B. Tabele losowań klienci na żądanie otrzymują bezpłatnie. -16,207-3-6

Instytut leczenia, Szkoła gimnastyki, ulica Miodowa nr 3, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach — tudzież leczy choroby nerwowe sposobem Massage. **M. Olszewski.** -16,416-5-6

P. Antonina Krajewska, właścicielka fabryki kwiatów (Trebacka nr 1), wyjechała w tych dniach za granicę, w celu zaopatrzenia fabryki swej w najświeższe modele, kwiaty, pióra i liście na nadchodzący sezon. 3-3-17184

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 27-go sierpnia 1879 roku.

Table with exchange rates and market data. Columns include 'W e k s i e:', 'Dopełnione tranzakcje', 'Z końcem giełdy', 'Papiery publiczne', and 'Akcje i Obligacje'. It lists various financial instruments like bonds, stocks, and exchange rates for different locations.

Doktor **F. Kobylński** leczy specjalnie choroby zębów, szczęk, jamy ustnej i nesa; wstawia sztuczne zęby, szczęki, podniebienia i przegrody nosowe. Przyjmuje do 11-tej zrana i od 3 — 5 po południu. Biednych bezpłatnie do 9 i pół zrana. Senatorska 17 (naprzeciw Danielewiczowskiej). -17422-2-3-

Dr **Meyerson** powrócił do Warszawy. 1-1-17543-

Rudolf Strobel, profesor konserwatorjum, powrócił do Warszawy. 1-1-17578

Aleksander Hożycycki, nauczyciel muzyki, powrócił i zamieszkał przy ulicy Nowogrodzkiej nr 23. 1-3-17562

Władysław Ostrowski, profesor konserwatorjum muzycznego, powrócił do Warszawy. Danielewiczowska nr 4 nowy. 3-3-17180

Droga żelazna warszawsko-terespolska. Wykaz ruchu i dochodu za m. lipiec 1879 r. 1) Za przewóz 44,124 osób. rs. 54,410 k. 61. 2) „ „ 1,726,672 pud. tow. rs. 158,906 k. 78 3) Dochody różne rs. 902 k. 54 7/2. Razem rs. 214,219 k. 93 1/2. W m. lipcu 1878 r. było dochodu rs. 200,120 k. 49. Zatem w lipcu r. b. więcej rs. 14,099 k. 44 1/2, czyli 7,05%. Od 1 stycznia do 31 lipca 1879 roku dochód wynosił rs. 1,353,692 k. 33 1/2. W tymże czasie 1878 r. było dochodu rs. 1,448,919 k. 89 1/2. Zatem w r. 1879 dochód zniższył się o rs. 95,227 k. 56, czyli na 6,57%. (1-3) -17,576-

CENY TARGOWE.

(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki) Warszawa dnia 26 sierpnia 1879 roku. Pogoda i gorąco. — Dowozy na targi nasze przeważnie w wilgotnem i porośniętem ziarnie, wciąż ograniczone, zaledwie wystarczają na miejscową konsumcję, wskutek czego ceny pszenicy mocne, wyborowe gatunki bardzo poszukiwane. — Żyto na Śląsk wciąż kupowane, ceny bez zmiany. — Jęczmień dowóz bardzo szczupły. — Owies przy zmniejszonym dowozie wciąż zaniedbany, ceny cofają się. — Rzepak wciąż zaniedbany. Dzisiejsze ceny produktów franko skład kupującego. Pszenica: pstra za korzec funt. 242, od 6.50 do 7.50 jasno pstra od 8.00 do 8.50; biała od 8.75 do 9.30; wyborowa od 9.50 do 9.95. Żyto: wagi 232, polskie od 5.15 do 5.80; rossyjskie od 4.85 do 5.70. Groch: wagi 262, kuchenny od — do —; na pasze od — do —. Jęczmień: wagi 202; od — do 4.50. Owies: wagi 142, od 2.85 do 3.15. Wyka: wagi 262 od — do —. Rzepak: wagi 210, od 8.15 do 8.70. Rzepak: wagi 210, od 7.50 do 8.00. Konieczyna: wagi 250, biała od — do —, czerwona od — do —.

TEATR LETNI. Dzisiaj: Król Lear. Jutro: Lukrecja Borgia.

Dzisiaj rano ciepła st. 15 w południe ciepła st. 18. Reomura 760 (Odmiana.)

— Wysokość wody na rzecę Wiśle pod Warszawą st. 5 cali 4

— Cena okowity nieuregulowana.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przybyli dnia 26 Sierpnia 1879 r.

Byszowski Józef, obyw. z Kutna; von Helmersen, Korniet z Lublina; Doroszenko Aleksander, kom. wies. z Lubartowa; Szejiuro Arkadiusz, student z Grodna; Arcimowicz, radca tajny senator z Wiednia; von Rüdiger Bolesław, obyw. z Lublina; Uporinkow Esaul, z Obozu; Goldstka Ewelina, obywatelka z Mogilewa; Holyński Michał, uczeń gimn. z Janopola; Paschalis Władysław, uczeń gimnazjal. z Mogilewa; Hirsfeld Jakób, pomocnik aptekarski z Moskwy; Ritkow Ludwik, cotka obyw. z Klimowicza; Uchacewicz Rafał, dym. szt. kap. z Drezna; Mozelson Michał, obywat. z Garenpotu; Sufczyński Piotr, obyw. z Brzeźca; Miezyn, rad. honor. weterynarz z Łomży; Chrapowicki Adam, obyw. z Wilna; Boguszewska Shelastyka, obywat. z Białej; Rafalowiec Ma janna; mieszanek z Siemiatycz; Losski, inżynier-kapitan z Iwanogrodu; Skalon Jerzy, rotmistrz z Petersburga; Kimont Emilja, żona rad. kol. z Kołpina; Szpigol, sztabs-rotmistrz z Łomży.

Obiady w kuchni taniej przy ulicy Freta:

Dnia 28, t. j. we Czwartek: Krupnik, koftety, buraki.

Nauki w Szkole Prywatnej Męskiej o 2-eh klasach z oddziałem przygotowawczym, w Radomsku zaczynają się dnia 1-go Września (n. s.) o czym utrzymującej się osoby interessowane zawiadamia.

Feliks Fabiani.

1-1 - 17519 -

DZIECKO

od lat 3 do 10, może znaleźć troskliwą i macierzyńską opiekę, z nauką lub bez, za przystępną cenę. — Ulica Nowolipie Nr 34 nowy, mieszkania 7. — 17565-1-3

Mamka wiejska, 19 letnia, ze świeżym pokarmem, bez długu, jest u akuszerki przy ulicy Pańskiej Nr domu 37, mieszkania 4. — 17566-1-3

MAMKA

z dobrym pokarmem, jest u akuszerki Horn, Ulica Marjańska Nr 5. — 17595-1-1

MAMKA

młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, jest u akuszerki przy ulicy Elektołralnej Nr 23. — 17567-1-1

SKŁAD

Edwarda Sulkowskiego

Aleja Jerozolimka Nr 43 odebrał transporty Cementu Portland zagranicznego w różnych markach i takowy pomimo znacznej podwyższonej opłaty frachtowej, sprzedaje po cenach dotychczasowych. Skład ten zaopatrzony jest również w cegły ogniotrwałe, Ransaya i Glinkę angielską, oraz węgle kamienne, drzewne i drzewo opałowe. — 1-6 - 17552 -

Zaraz jest do oddania w długoletnią ARENDĘ

lub też sprzedaż sukcesyjny majątek 1,0 dzieścicęin, z całym inwentarzem i lasem, w Grodzkiej gubernii, w pow. Sokolskim. Tamże Meble mało używane do sprzedania. Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 11. — 1-3 - 17557 -

Obywatel Ziemiński,

zamieszkały w Warszawie dla edukacji dzieci, małego syna w 17-tym roku, życzy sobie znaleźć 2 albo 3 chłopców w równym wieku, jako przychodnich dla nauki wspólnym kosztem. Bliższe szczegóły ulica Chmielna Nr 8 mieszkania Nr 6, do 10 rano i od 4 do 6 po południu. — 1-3 - 17555 -

Oranżerja,

z dwoma pokojami, kuchnią i ogrodem 9,500 łokci kwadratowych; oranżerja sama odpowiednia na skład lub warsztat. — Wiadomość: Piękna Nr 32. — 17572-1-3

NAJLEPSZA MUSZTARDA

w różnych gatunkach, w niczem niustępująca zagranicznym, nabyć ją można w każdym czasie w fabryce A SCHWEJTZER, w większych lub mniejszych ilościach, to jest na GARNCE, KWATERKI, oraz w SŁOKACH, po umiarkowanej cenie, przy ulicy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19. — 17582-1-3

Przyroda i Przemysł.

Tygodnik popularno-naukowy,

Nr 9

zawiera:

Fauna ornitologiczna Ameryki zwrotnikowej, przez Wład. Taczanowskiego, kustosa gabinetu zoologicznego przy Uniwersytecie Warszawskim (ciąg dalszy). — Magnetyzm zwierzęcy i jasnowidzenie, przez D-ra Jana Stelę Sawickiego. — Miasto Konstantyna w Algierji. — O śmierci, napisał Antoni Skorkowski z Medowatej. — Kronika: Długowieczność kobiet w Europie. — Summariun — nowy metal. — Wheeler i Wilson. — Dojenie krów. — Aleksy St. Martin. — P. Jerzy Pouchet. — Pożar od telegrafu. — Dzikie zwierzęta w Algierji. — Muzeum historii naturalnej w Paryżu. — Palmellina. — Bałon solany w Berlinie. — Drobne planety. — Keith Johnston. — P. Lesseps. — Wystawa w Georgetown. — Włośnik w oku końskim. — Wejście na Mont-blanc. — Woda zielona. — Ludność Stanów Zjednoczonych. — Klub Alpejski. — Gerhardt Rohls. — Na okładce: Spstrzeżenia meteorologiczne Obserwatorium Warszawskiego. — Bibliografia. — Ogłoszenia. — Od Redakcji. — 1-1-17579 -

Tygodnik Powszechny,

pismo ilustrowane, wszelkim gałęziom literatury i polityce poświęcone.

Nr 34

zawiera:

Kazimierz Władysław Wójcicki, przez Wł. Zielińskiego. — Ładny chłopiec. Powieść współczesna, przez J. I. Kraszewskiego. — Jak się żyło na kresach ukraińskich przed inkurcją kozacką, przez D-ra Antoniego J. — Korespondencja z Krakowa. — Rzeczy dziadzi i babei, obrazek przez autora Kłopotów starego komendanta. — Międzynarodowa wystawa sztuki w Monachium. — Natury zagadkowe, romans Fryderyka Spielhagena. — Objasnienie ryciny. — Nekrologia. — Z prowincji. — Kronika Polityczna. — Rozmaitości. — Gospodarstwo i przemysł. — Literatura i nauka. — Teatr i sztuki piękne. — Bibliografia. — Ryciny: Kazimierz Władysław Wójcicki. — Nieproszeni goście. Rysunek G. Kocha. — Narzeczona z Koryntu. Plaskorzeźba P. Müllera. — Przedsiönek Pałacu Wystawy Sztuk Pięknych w Monachium. — 1-1-17441 -

W księgarni

W. M. ISTOMINA

na Krakowskim-Przedmieściu Nr 7 w Warszawie, sprzedają się wszystkie szkolne książki przepisane dla gimnazjum, szkół rządowych i prywatnych, po cenach katalogowych naznaczonych przez wydawców. Również książki te znajdują się w mocnych oprawkach za które dolizsza się po kop. 15. — 1-1-17545 -

Rzadca gospodarczy,

samotny i energiczny, zaopatrzony w najohlubniejsze świadectwa, z czasu wieloletniej swej praktyki i wszechstronnej działalności w pierwszorzędnym gospodarstwach i administracjach zagranicznych, poszukuje miejsca zaraz lub od 1-go Października r. b. — Łaskawe oferty uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. E. G. 100. — 17633-1-3

Przyjmuje się wszelkie zamówienia na

Negliżyki, Frezy, Żaboty i Czepeczki dziecinne,

po cenie bardzo przystępnej. — Obozna Nr 6, drugie piętro, mieszkania 6. — 17518-1-1

Sklep Mydlarski,

do sprzedania, 9 lat egzystujący, na dogodnych warunkach, przy ulicy Dzikiej Nr 15. Wiadomość na miejscu. — 17523-1-3

Stara Porcelana.

Pewna ilość talerzy głębokich i płytkich, jest do sprzedania. Wyrób 18-go wieku. — Zgłaszać się można każdodziennie między godziną 4 a 7 wieczorem. — Ulica Nowogrodzka Nr 25, mieszkania 15. — 17581-1-1

Jest do sprzedania Fortepian palisandrowy, o 7-miu oktawach, za rs. 120. Nowy-Swiat Nr 14 domu, mieszkania 15. — 17584-1-1

Pokój

duży, od frontu, jest do wynajęcia każdego czasu, dla kawalerów. — Ulica Ordynacka Nr 8, 1-sze piętro, stróż wskaże. — 17559-1-3

Mazowiecka Nr 5.

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

St. MARCINKOWSKIEGO

w Warszawie.

Poleca na nadechodzący sezon jesienny znaczny wybór doborowych i gustownych materiałów, tak krajowych jak i zagranicznych, z których ubiory wykonywają się podług najswieższych żurnali, z największą dokładnością i możliwym pośpiechem. Magazyn posiada również dobor gotowej garderoby.

Mazowiecka Nr 5.

1-6

- 17592 -

NAJWIĘKSZY WYBÓR

OBIC PAPIEROWYCH

ze słynnych fabryk: Francuzkich, Angielskich, Niemieckich i Finlandzkich, PO CENACH NIEPRAKTYKOWANIE NIZKICH

poleca Skład pod firmą.

A. LUBELSKI i S-ka,

Miodowa Nr. 15, naprzeciw b. Sądu Appelacyjnego. — PP. Handlującym biorącym w większych partjach, odstępujemy rabat. Próby obić na prowincję przesyłają się bezpłatnie. — 6-6 - 16138 -

Ulica Ptasia Nr 951/3, za Żelazną Bramą.

Na żądanie Szanownych Gości, uczęszczających do mego Zakładu Restauracyjnego, urządzam

Obiady gospodarskie po kop 22 1/2, smacznie i zdrowo przyrządzone, które wydawane będą od godz. 12 do 4 po południu, a także PIWO wyborowe, prosto z lodu, kuteł po kop. 4 i 5.

Emilja z Józefowiczów Zielińska. — 17549-1-3

Administracja Statku Parowego

„ZEFIR“

zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 11/24 Sierpnia r. b. statek parowy „Zefir“ kursować będzie pomiędzy Puławami a Sandomierzem w następującym porządku: z Puław wychodzi o godzinie 5 1/2 rano; w niedzielę, wtorki i czwartki; z Sandomierza zaś o godzinie 8 rano; w poniedziałki, środy i piątki. — 6-10-17153 -

Owoce

krajowe i zagraniczne w wyborowym gatunku sprzedaje najtaniej owocarnia

Jana Bartold,

ulica Marszałkowska Nr 50, (przeniesioną została z pod Nr 52). — 7-12-16233 -

Magle Wiedeńskie

do sprzedania, przy ulicy Chmielnej Nr 19 nowy. — 17546-1-3

Jest do sprzedania

Mundur klasy VIII-mej

administracyjny wraz ze szpada, za cenę przystępną. — Wiadomość: ulica Elektołralna Nr domu 19, w mieszkaniu p. Poelaj. — 3-3-17076 -

Glina bezpłatna.

Hoża ulica Nr 5. — 15579-6-6

Młoda przyzwoita Panienska, może znaleźć Pomieszczenie,

z życiem i usługą, przy rodzinie, za umiarkowaną cenę. — Ziela Nr 20, mieszkania 10. — 17332-3-3

Galeryjkę drewnianą

od regulatora, zgubioną w zeszłym tygodniu, uprasza się łaskawego znalazcę o zwroczenie takowej do Zegarmistrza W. Konopnickiego. Nowy-Swiat Nr 35, za nagrodą. — 17281-3-3

Majątek Ziemiński.

W blizkości Warszawy, z komunikacją nadzwyczaj dogodną, jest do sprzedania za gotówkę lub zamianę na dom w Warszawie, odpowiedniej wartości majątek ziemski, rozległości wiosk 15, z lasem, łakami, pałacem, ogrodem, dużemi zarybionemi sadzawkami etc. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Szkolnej Nr 3, stróż wskaże. — 4-6-17087 -

Do sprzedania:

Kareta potrójna, za rs. 500; Amerykan, za rs. 350; Kareta mała podwójna, za rs. 400, w Kanterze wynajmu powozów, Nowy-Swiat Nr 12. — 17206-3-6

POKÓJ

obszerny, dla jednego lub dwóch kawalerów; z oddzielnym wejściem, może być z usługą i samowarem, do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Świątokrzyskiej od Nowego-Swiata pod Nrem 3. — Wiadomość także, w mieszkaniu Nr 6. — 17517-1-3

Poszukiwanym jest

dla osoby zamiejscowej LOKAL dogoiony z ogródkiem na Bawarję, lub też istniejący już tego rodzaju zakład do nabycia lub wzięcia w administrację. Osoby, któreby o lokalu podobnym lub o zamiarze sprzedania miały wiadomość, zechcą nadesłać bliższe o tem szczegóły do Warszawskiej Agencji Ogłoszeń „Rajchman i Frenkler“, przy ulicy Senatorskiej Nr 22, pod literami F. W. k. Ryga — 1-2-17609 -

Z powodu słabości zdrowia, jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,

połączony z dystrybucją, w korzystnym miejscu, za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość w Kiosku przy Koperniku. — 17561-1-2

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

Sklep Korzenny,

o 1 lat kilku egzystujący. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 48, u Felczera. — 17593-1-3

Nagrody rs. 1.

W dniu 21 b. m. w kościele Opiki Świątego Jozela, zgubiony został woreczek skórzany, w którym znajdowały się: Różaniec, Koronki i Klucz. Łaskawy znalazca przez wzgląd, iż przedmioty te mają wartość jedynie pamiątkową, raczy zwrócić do mieszkania w oficynie na 2-giem piętrze przy ulicy Jezuitkiej pod Nr 1, za powyższą nagrodą. — 1-1 - 27597 -

Potrzebna jest
PANNA
uzdolniona do bielizny, wyłącznie do maszyny.
Miodowa Nr 9, mieszkania 20. — Borecka.
—17585—1—1

Potrzebne są
PANNY
uzdatnione i podręczne do krawieczyzny.—
Marszałkowska Nr 45, mieszkania 8.
—17580—1—1

Potrzebne są
PANNY
do robót damskich, uzdatnione i podręczne.
także i do maszyny. — Nowy-Swiat Nr 40,
w lewej oficynie, ostatnia sieni na dole.
—17560—1—3

PANNY
zupełnie uzdatnione do staniików i do nauki,
są zaraz potrzebne do Pracowni sukien.—Grzy-
bowska Nr 5, w bramie, pierwsze piętro na
lewo.
—17569—1—3

Potrzebna zaraz
12 PANIEN
do kwiatów.—Ulica Aleksandria Nr 5 mieszk-
kania 4.
—17577—1—

Potrzebna jest
PANNA
do stroi zdolna. — Blizsza wiadomość od go-
dziny 10 do 1 z południa, przy rogu ulicy
Chmielnej, wejście do Zgody. Nr 1 domu, mieszk-
kania 1, na parterze. —17573—1—3

Potrzebna jest
Magazynierka
strojów damskich, znająca się dobrze na stro-
jach i z dobrymi świadectwami, na wyjazd do
Rosji południowej. — Wiadomość w hotelu
Niemieckim pod Nrem 55; od godziny 8 do 10
rano. —17529—1—3

Nauczycielka Stenografji
z Petersburga, udziela lekcji stenografji do
wszystkich języków, podług metody profesora
Terne.—Ulica Brzozowa Nr 2, dom Brymera,
mieszkania Nr 21, w lewej oficynie.
—17570—1—3

Potrzebna jest zaraz
Nauczycielka,
z wyższym wykształceniem i muzyką.—Nowy-
Swiat Nr 7, dom p. Etrosa, w prawej oficynie,
piętro 4, mieszkania Nr 7. —17594—1—1

OSOBA
w średnim wieku, przybyła z prowincji, obznaj-
miona z gospodarstwem detaliznie i znająca
się na kuchni, poszukuje miejsca Gospodynii
na prowincji lub w Warszawie.—Wiadomość
u rządy domu, ulica Długa Nr 23 nowy, gdzie
Eldorado. —17587—1—3

Student wydziału medycznego,
ukończywszy gimnazjum z patentem, poszuku-
je korepetycji lub kondycji. — Uprasza się o
składanie adresów w perfumierji W. Śniechow-
skiego, albo w Redakcji Kurjera pol literami
F. M. S. —17553—1—3

Familja Francuzka,
ma miejsce na dwóch Ujeźniów.—Blizsza wia-
domość w Kiosku, obok Kopernika.
—17525—1—3

Potrzebna jest
Bona Niemka,
dla dorastających dzieci. — Wiadomość: ulica
Piękna Nr 1, mieszkania 1. —17563—1—3

Potrzebna jest
KASSJERKA
odpowiedzialna, dobrego prowadzenia i z wy-
kształceniem. — Adres: róg Krakowskiego-
Przedmieścia i placu Zygmunta, Skład herbaty.
—17574—1—2

FROTER
przyjmuje wszelkie obstarunki zaprawiania po-
dług i psadzek; wykończa roboty jak naj-
śpieszniej i z wszelką akuratanością. — Ulica
Aleja Jerozolimka Nr 21.—Jan Kewicz.
—17512—1—3

Potrzebna jest
SKLEPOWA
z dobrymi świadectwami, do handlu sakiego.
Blizsza wiadomość na ulicy Piwnej Nr 11 no-
wy, mieszkania 9, na 2-m piętrze.
—17530—1—3

Człowiek Młody
beżenny, ze wsi, poszukuje miejsca na kasje-
ra do jakiegokolwiek zakładu w Warszawie,
lub na wsi i na prowincji do zarządu mająt-
ku, mo'e przyjąć ekonomstwo, gdyż w gospo-
darstwie jest dobrze obeznan. — Wiadomość
w kiosku przy Koperniku. —16152—3—3

Ktoby sobie zyczył oddać
Chłopczyka na stancję,
od lat 8 do 12, porozumieć się może na Lesznie
Nr 40, mieszkania 15, na dole. —17563—1—2

Uzdolniony Stolarz,
kompententny tak w robocie mebli jako i to-
karskiej, poszukuje odpowiedniego zajęcia na
tej drodze. Po oieniony jest Czechem i zna
język Niemiecki. Adressować: **Piotr Kozi-
nek,** w ogrodzie Instytutu w Nowej Ale-
ksandrii. 3—4 —17357—

Jest do sprzedania
Obraz Olejny,
w wielkim formacie, treści religijnej, przed-
stawiający Świętą Rodzinę Obejrząc można
codziennie od godziny 7 rano do 7 wieczorem
w Zakładzie Przewozowym J. Szymańskiego
i Spółka, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście
w Resursie Obywatelskiej Nr 58.
3—4 —17258—

☞ Będąc przez lat wiele starszą
Panną w fabryce Gorsetów paryz-
kich pani **Marji Fayer,** przyjmuję obecnie
u siebie wszelkie obstarunki na

CORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia-
nia i wyrównywan także złe figury.
Zofja Morawska,
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście
z dziedzińca. —7647—

Poszukuje się
Współlokatora
do pokoju jasnego, obszernego, z meblami
i usługa—może być i ze stołem, a także i z po-
siedziela. — Wiadomość przy ulicy Aleksandria
Nr 12 (Sewerynow) w drugiej sieni, gdzie że-
lazne schody—na 1-m piętrze od frontu, mieszk-
kania Nr 22. Porozumić się można między
godziną 4-tą a 6-tą po południu. —17556—

Dla uczącej się młodzieży
Dzienniczki szkolne po kop. 7½, **Tor-
nistry** skórzane od rs. 2; **Kajeta, Pióra**
Ołówki i wszystkie materiały **pisma** enne
i **rysunkowe** po cenach najtańszych, ma
zaszczyt polecić
**Skład Papioru, Galanterji Porfum
i Cygar**
Wandy Zagrabínskiej
(dawniej Bolewicz)
41. Nowy-Swiat 41.
Utrzymującym pensjonaty odstępują rabat.
4—12 —17027—

Korzystny interes.
Jest do sprzedania prześcizna
Wila (Kolonja),
położona 10 wiorst od Warszawy, w okolicy
najpiękniejszej; rozległość mórg 15; w ogro-
dach 600 drzew owocowych; zabudowania gos-
podarcze, dwór o 5 pokojach. — Wiadomość
w kantorze zakładów chemigraficznych Lu-
dwika Krakowa, Nowolipki Nr 3.
—17279—2—3

Są do sprzedania
używane Kocze,
Karetka dwu-osobowa, Faeton na jednego lub
parę koni, w bardzo dobrym stanie, w fabry-
ce powozów Wacława Kossaka —Róg Elektro-
ralnej i Orlej Nr 8. —17349—2—3

Przy ulicy Nowogrodzkiej
Nr 5,
jest do najęcia
LOKAL
złożony z czterech Pokoi i Kuchni,
z **Górą Piwnicą** i **Balkonem,** za cenę
roczną **rs. 400** od **S-go Michała.**
Wiadomość u rządy domu na miejscu lub
w Ekspedycji Kurjera Warszawskiego, po-
między 4—6. 4—0 —17129—

Nagrody rs. 5.
W dniu 23 Sierpnia r. b. przechodząc ulicą
Hr. Borgia i Królewską został uroniony **Ze-
garek złoty damski, cylinder, z emalją**
szafirową, otwarty. —Łaskawy znalazca zechce
odnieść na ulicę Świętokrzyską pod Nr 4, do
Zakładu Jubilerskiego, gdzie powyższą nagro-
de otrzyma. —17527—1—3

KORZYSTNY INTERES
1. W gubernji Lubelskiej o 25 wiorst od kolei Nadwiślańskiej, od Warszawy
godzin 16, z których 12 drogą żelazną, jest do sprzedania na założenie jakiegokolwiek
fabryki, plac z pałacem piętrowym (po skasowanej dużej gorzelni) z dwoma dużemi
murowanymi wólniami, mogącemi być przerobione na mieszkania. Warunki naby-
cia łatwe. W razie zgłoszenia się fachowego przedsiębiorcy, któryby w powyższych
realnościach chciał założyć fabrykę do współpracy z właścicielem takowej, to ten esta-
tni gotów jest, oprócz drzewa na opał, materiałów na budowie i produktów euro-
wych, dodać trochę kapitału.
2. **Osada fabryczna po cukrowni** wraz z wszystkimi zabudowaniami
murowanymi, do nabycia, odległa od miasta powiatowego wiorst 7, od drogi żelaznej
Terespolskiej mil 4, od szosy wiorst 1½ i tyleż od rzeki spławnej, od Warszawy
zaś o godzin kilka drogą żelazną. Okolica lesista, w tej miast pięć, z których naj-
odleglejsze o 30 reszta o 7—18 wiorst. Hy, otoka oddzielna, służebności żadnych,
najemnik tani i łatwy, woda dostateczna do wszelkiej fabrykacji, gleba ziemi w oko-
licy produkująca wszelkie rośliny fabryczne; warunki nabycia łatwe.
Blizszych objaśnień udzieli Biuro Agentury Hand. Przem. i Roln ulica Królew-
ska Nr 41. Otwarta każdodziennie prócz świąt od godziny 10—5.
1—3 —17467—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności
jest do zbycia
SZKOŁA
prywatna męzka jednoklasowa, z powo-
dzeniem od lat wielu utrzymywana.—Wiadomość
przy ulicy Niecałej Nr 6, w magazynie pani
Flock. 1—3—17589—

Jest do sprzedania
MASZYNA
Singera, krawiecka, w dobrym stanie.—Wia-
domość przy ulicy Sowiej Nr 5, mieszkania 14.
1—3—17617—

☞ Zawiadamiam Rodziców i Opieku-
nów uczących się panienek, że zapis
uczennic rozpocznie się dnia 16-go Sierpnia,
egzamina wstępne będą się odbywać dnia 27
i 28 o. m. w godzinach rannych, kurs zaś
nauk rozpocznie się dnia 1-go Września r. b.
Przełożona Pensji IV-ro klasowej Żeńskiej.

Antonina z Łętowskich Łuba.
Bracka Nr 5.
1—3—16944—

Największa w kraju Fabryka Gorsetów.
Aby każda zagraniczną konkurencję z pola
odsunąć, pozwalam sobie Szanownej Publicz-
ności na nadchodzący sezon jesienny przygo-
tować 2,000 tuzinów gorsetów trzeiniowych od
kop. 50 do rs. 2, 2,000 tuzinów gorsetów fisz-
binowych od rs. 2 do 8; 500 tuzinów gorsetów
z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gus-
towniejszym wykonaniu. Obstarunki wykonują
się w przeciągu kilku godzin.
Z uszanowaniem **Wilhelm Steiner.**
Fabryka w Wiedniu Neubaun Siebensterngasse.
Fabryka w Warszawie: Świętokrzyska Nr 24.
1—24—17538—

Dom murowany
jest do sprzedania w **Serocku,** dawniej po-
cztowy, z ogrodem owocowym i placem, około
52,000 łokci kwadr. Dom ten kwalifikuje się
na **fabrykę.** Dochodu przynosi obecnie rs. 500.
Wiadomość u dzierżawcy hotelu **Wrocław-
skiego** (ulica Nalewki), lub na miejscu. Na-
tężność może być w ratach zapłaconą.
1—3—17591—

Niniejszem podaję do wiadomości Szanow-
nej Publiczności

Nowego-Swiatu
i okolicy, że **Księgarnię, Antykarnię,**
Introligatornię oraz **Skład Materiałów**
Pismiennych, przeniosłem na róg Nowego-
Swiatu i Smolnej Nr 18 i polecam takowe po
cenach jaknajprzystępniejszych.
Z uszanowaniem **D. Baumkoler.**
1—6—17551—

Suma nieletnich Rs. 5,500
do wypożyczenia razem lub częściowo na
pierwszy numer hipoteki, lub zaraz po Towi-
rzystwie. — Wiadomość: Nowolipie Nr 70,
w dziedzińcu na dole, po lewej stronie, gdzie
wystawka z oknem, codziennie pomiędzy 4-tą
a 7-mą godziną po południu 1—3—17537—

Z powodu nagłego wyjazdu do Rosji, jest do
sprzedania **Sklep** z całym urządzeniem i po-
zostałym kolonialnym towarem w gminie Bru-
dno, we wsi Szmulowizna, przy Radzymińskiej
szosie, w domu Nr 28, wiadomość w każdym
czasie. 1—3—17548—

Za 4,500 rs.,
jest do sprzedania z powodu wyjazdu interes
korzystny, przynoszący czystego zysku rs. 250
miesięcznie. — Wiadomość na Krakowskim-
Przedmieściu pod Nr 59, u Zajdemana.
—17481—2—3

ROBOTY ZDUŃSKIE,
to jest: stawianie nowych pieców i przesta-
wianie starych **pieców,** dokonywa z wszelką
akuratanością i po niskiej cenie, przy ulicy
Chłodnej Nr 58, **R. Lasocki.** 17408—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
MASZYNA
rękawicznicza, systemu Rotha, zupełnie
nowa, gwarancja służy na dwa lata.—Ulica
Widok, na 1-szem piętrze od fronta, Nr do-
mu 2, a mieszkania 8. —17460—2—2

FILJA PRALNI MARJI.
Pralnia Bielizny Marji, która egzystu-
je przy ulicy Łgoda Nr 7, otworzyła
swą **Filię w Warszawskim Zakła-
Reperacyjnym** garderoby, bielizny
i obowią, znajdującym się przy ulicy
Granicznej Nr 6. Ceny pralni są niepra-
ktykowanie niskie, gdyż są takie, jakie
zwykle pobierają osoby zajmujące się
prywatnie praniem. Pralnia nie używa
żadnych środków **chemicznych.**
2—3 —17394—

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób
trzecich
POSSESJA
wartości około 50,000 rs., o wszelkich szcze-
gółach dotyczących tej sprzedaży powzięć
można wiadomości codziennie, w godzinach po-
między 1 a 3 z południa, przy ulicy Żelaznej
Nr 34, mieszkania 4. —17415—2—3

Jest do sprzedania
DOM
nowy drewniany, przynoszący rocznego
dochodu rs. 1000, za cenę rs. 8,000, na Pra-
dze, przy warsztatach kolei Nadwiślańskiej,
blisko Felsalu, również sprzedaje się **Zakład**
Restauracyjny, z bilardem. — Wiadomość
w kantorze pod Nr 109, róg Piwnej i Kra-
kowskiego-Przedmieścia. —17485—2—3

Ktoby posiadał na sprzedaż
BROŃ
w cenie 30 rubli, niech przysle swój adres do
rządy domu na ulicy Sienna Nr 9.
—17310—3—3

Do sprzedania
dwie Maszyny
do Pończoch. — Nowa Praga Nr 8, wiadomość
u właściciela domu Krukowskiego.
3—3—17259—

Flance Truskawek
w wyborowym gatunku, wydające duży i trwa-
ły owoc, do sprzedania kopa po kop. 30,
w ogrodzie na Krakowskim-Przedmieściu Nr
48 nowy, obok hotelu Dziekanka. — Tamże do-
stać można **Cebul kwiatowych** jakoto tu-
lipianów dubeltowych, narcyzów, lilij białych
i t. p. —16749—6—8

**Dwa Ogiery,**
szpak i gniady, wysokiej
rassy, młode wierzehowe i mogące służyć do
zaprzęgu; sprzedają się przy ulicy Chłodnej
Nr 17. —17178—4—5

Jest do wynajęcia każdego czasu dla osoby
wyznania chrześcijańskiego, lubiącej spokoj-
ność i porządek
DWA POKOJE
na drugim piętrze, Nalewki Nr 3, wejście z bra-
my — Tamże są do sprzedania: **Serwantka**
mahoniowa, **Prasa** stalowa ręczna do wyci-
skania pieczęci i robienia odcisków z wysta-
wy bankowej fabryki Zakrzewskiego nabyta,
Pułki sosnowe, stojące i wiszące, do użytku
gospodarskiego, oraz dwa duże wazy **Ole-
andrów** kwitnących. 1—3—17540—

Kwity Lombardowe
kupuję i udzielam pożyczki.—Elektoralna Nr 43,
prawa oficyna, mieszkania Nr 7. Tamże są
Mebie mało używane z pokryciem, oraz stół
orzechowy i lustro z konsolą, bardzo tania do
sprzedania. 1—6—17547—

Nowo otworzony będzie

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH ROMUALDA KRASUSKIEGO

w nowo wystawionym wspaniałym Hotelu
„Brühlowskim“ przy ulicy Hr. Kotzebue.

Zjednawszy sobie rzeczywiste uznanie Szanownych Klientów, skutkiem starannego wykończenia i kroju eleganckiego a nie mniej sumiennej i rychłej obsługi w prowadzonym dotąd przeze mnie magazynie ubiorów męzkich przy ulicy **Elektoralnej Nr 20**, a pragnąc udogodnić stosunek z moim magazynem Szanownym Panom, zamieszkałym w innych punktach miasta, otwieram w połowie Września r. b. **drugi Magazyn** w centralnym punkcie miasta t. j. w hotelu „Brühlowskim“ przy ulicy **Hr. Kotzebue** vis à vis Ogrodu Saskiego Nr 614, gdzie takimże samem sumiennym postępowaniem starać się będę zasługiwać nadal na zaufanie jakim już zaszczycony zostałem.

Romuald Krasuski.

2-6

- 17234 -

Elektoralna Nr 20

Tanio!! Bardzo Tanio!!

WYPRZEDAJE

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH ROMUALDA KRASUSKIEGO ELEKTORALNA Nr 20.

Wielki wybór garderoby męskiej z dobrych i trwałych materiałów zagranicznych i krajowych, wykończonej bardzo starannie, podług najnowszych fasonów. Wyższa elegancja kroju i tak zwany **szuk** w rzeczywistości znaczeniu, znanymi już są Szanownym moim Klientom.

CENY NIZKIE.

5-6

- 16747 -

RESTAURANT S. ZIĘCIAKIEWICZ

Plac Teatralny Nr 7.

uwadam Szanowną Publiczność, że

Pierwszorządny Zakład Restauracyjny

przy ulicy Wierzbowej i Placu Teatralnym Nr 7, na 1-szem piętrze powiększonym o kilkanaście Familijnych potoi, bardzo **elegancko** umeblowanych, oraz że służbę zdwoiłem. — **S. ZIĘCIAKIEWICZ.** 6-6 — 17232 —

Do sprzedania w domu W-go Naimskiego przy ulicy Przejazd pod Nr 649, kilkanaście sztuk **OKIEN** dwuskrzydłowych zimowych i letnich okutych i oszklonych, bez futer, w bardzo dobrym stanie większego i mniejszego formatu.
Cena przystępna. Wiadomość na miejscu. Stróż wskaże. 2-3 — 17350 —

WAPNO

stare lasowane,

w składzie materiałów budowlanych M. W. Willmann i S-ka, ulica Twarda Nr 13.
5-6-16767-

PLYN

na wygubienie **ODCISKÓW**

Uznany przez ogół za najskuteczniejszy środek. Prowizora Farmacji Witolda Czajkowskiego z Moskwy. Sprzedaje się we wszystkich Składach Materiałów Aptecznych i w Aptekach, tak w Warszawie jako i w prowincji oraz w Handlach W. Szwałskiego i Dziewickiego. Flakon większy rs. 1, mniejszy kop. 50. Główna sprzedaż u **Winiarskiego** w Składzie Materiałów piśmiennych, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 62. 5-15 — 16449 —

Pan **Hippolit Majewski** znany wynalazca Kropki amerykańskich od bólu zębów, przeprowadził się na Nowy-Swiat Nr 25, gdzie codziennie przyjmuje cierpiących od godziny 9-tej rano do 7-mej wieczorem.
6-6 — 16574 —

Do sprzedania

Kocz za fordeklem

bardzo mało używany, obejrzeć można przy ulicy Pańskiej Nr 24. Stróż wskaże. — 16850

Z nieprzewidzianego powodu są do wynajęcia przy ulicy **Nowy-Swiat Nr 44**

Trzy Pokoje,

Przedpokój i Kuchnia, na drugim piętrze od frontu. Stróż wskaże.
2-3 — 17372 —

Jest do wynajęcia

Pokój umeblowany

z osobnym wejściem, na pierwszym piętrze. — Ulica Włodzimierska Nr 3; druga sieni, mieszkania Nr 8. 2-3 — 17368 —

Pokój

z przedpokojem, porządnie umeblowany, do wynajęcia z usługą, wraz z potrzebami i zestolem. — Plac S-go Aleksandra Nr 8, stróż wskaże. — 17289-2-5

Do Rodziców i Opiekunów.

Przyjmuję Uczniów na stancję. Oprócz korepetycji i francuzkich domowych lekcji, znajdują uczniowie korzyść w ciągłym ćwiczeniu się w języku niemieckim. Chmielna Nr 6, pierwsze piętro od frontu. Przyjmuję od godziny 9 do 12 i od 6 do 9.

v. Baldow.

15-18 — 16328 —

Otworzony przed czterema laty

Zakład Naukowy,

dla przygotowania do egzaminu wolno wstępujących do wojska i do szkół junkierskich na prawach trzeciego rzędu.

Przyjmują się **pensjonarze i przychodni**. Zapis codziennie przez dni świątecznych od 5-7 po południu w kancelarii zakładu przy ulicy **Leszno Nr 25**, dom W. Kubarskiego. 33-0 — 13198 —

Stancja dla Uczniów

Nowy-Swiat Nr 26. — Wiadomość u rzadcy tegoż domu. — 16816-6-6

Stancja dla Uczniów

u Nauczyciela gimnazjum 5-go, zamieszkałego przy ulicy **Złotej Nr 13a**. — Wiadomość na miejscu, rano do godziny 9 i po południu od 3 do 5. 4-4 — 15894 —

Rodzice oddani wychowaniu własnych dzieci, upoważnieni przez Władzę Szkolną, przyjmują

UCZNIÓW

Szkół Rządowych i prywatnych na

stancję.

W razie żądania zapewnia się konwersacja w językach: francuzkim i niemieckim — oraz korepetycje. — Ulica Chmielna Nr 3 nowy, mieszkania Nr 6, drugi dom od Nowego-Swiatu. 3-3-16759 —

Stancja dla Uczniów.

Z upoważnienia władzy naukowej, zapewnia się prawdziwą opiekę rodzicielską, może być z korepetycją, podług umowy. — Wiadomość ulica Nowy-Swiat Nr 47, w lewej oficynie na 2-m piętrze, mieszkania Nr 23. Stróż miejscowy wskaże. 3-6-17319 —

Zakład Naukowy Żeński

F. Enderlin, przy ulicy Oboźnej Nr 6. Podaje do wiadomości Rodziców, że zapis uczenia stałych i przychodnich na rok szkolny 1879/80 rozpoczęły; uczennice przyjmują się na warunkach umiarkowanych. Edukacja prywatna panien. — 17377-2-3

Zofja Zawadzka,

przełożona trzyklasowej pensji żeńskiej przy ulicy **Długiej Nr 23.**

Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że wskutek zezwolenia Władzy Naukowej, otwiera klasę trzecią z kursem progimnazjalnym. Zapis uczenia tak stałych jak i przychodnich na rok szkolny 1879/80, będzie miało miejsce od 1-go Lipca do 8-go tegoż miesiąca, później zaś wznowiony od dnia 15-go Sierpnia trwać będzie codziennie od 11 rano do 6 po południu. 10-10-13718 —

Zakład Naukowy Żeński R. LANDAU,

przy ulicy **Grzybowskiej pod Nr 5**, drugi dom od ulicy Grzybowskiej. Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczenia przychodnich, pensjonarek i pół pensjonarek, odbywa się codziennie. Wykład nauk rozpocznie się dnia 20-go Sierpnia (1-go Września) r. b. 3-6-17244 —

Nauczyciel

gimnazjum IV, przygotowuje uczniów do egzaminów wstępnych, oraz przyjmuje tychże na stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodzicielskiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji w obydwóch językach. — Wiadomość: róg Kaliksta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym. — 15746-11-15

Akuszerka Gumieńska,

przyjmuje osoby spodziewające się słabości, za bardzo umiarkowaną cenę. — Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania 14. — 17166-4-4

Koleje żelazne:

	Odechodzą		Przych.	
	g.	m.	g.	m.
Warsz. - Wiedeń.				
Pośpieszny 3 klasy ..	6	— r.	9	20 w.
Osobowy 3 klasy ..	11	05 r.	6	— w.
Osobowy 3 klasy ..	5	45 w.	9	30 r.
Kurjerski 2 klasy ..	10	15 w.	7	— r.
Warsz. - Bydgosz.				
Osobowy 3 klasy ..	6	45 r.	10	25 w.
Kurjerski 2 klasy ..	2	35 p.	2	45 p.
Osobowy 3 klasy ..	5	45 w.	9	30 r.
Warsz. - Terespol.				
Pocztowy 3 klasy ..	10	14 r.	8	7 w.
Kurjerski 2 klasy ..	3	45 p.	1	36 p.
Osobowo-Towarowy ..	8	8 w.	7	23 r.
Warsz. - Petersb.				
Osobowy 2 klasy ..	9	30 r.	7	33 w.
Osobowy 3 klasy ..	6	43 w.	3	53 r.
Pocztowy 3 klasy ..	11	20 w.	10	20 r.
Nadw. do Miawy:				
Pasażerski ..	9	52 r.	8	18 w.
Pocztowy ..	6	45 w.	10	14 r.
Nadwisł. do Kowla:				
Pocztowy ..	1	43 p.	3	54 p.
Pasażerski ..	8	58 w.	8	55 r.
Obwodowa:				
Z dworka Wiedeń ..	12	55 p.	10	— r.

Poszukuje się **Współlokatora** do pokoju obszernego, o 2-ech oknach, umeblowanego i z usługą, na żądanie dodane być może i pościel. — Tamże przyjętym być może ze wszystkim **Uczeń szkół**, lub dwóch, przy rodzinie. Cena umiarkowana. Zapewnienie wszelkie wygody i troskliwość. — Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego, z rana od 8 do 3-ciej i po południu od 6 do 8.

PANIENKA

uczyszczająca do jakiegokolwiek Zakładu naukowego, może znaleźć pomieszczenie przy rodzinie bezdzietnej, gdzie będzie miała zapewnioną najtroskliwszą opiekę macierzyńską i pomoc naukową. — Wiadomość w Drukarni Kur. Warsz. — 16686-8-0

W szkole sześcioklasowej Prywatnej Realnej Męskiej, z Oddziałem Zasadniczym i Pensjonatem, przy zbiegu ulic Rymarskiej i Leszno Nr 5, i 1 istniejącej, kurs nauk rozpoczął się dnia 11/23 bieżącego miesiąca; zapis zaś trwać będzie w dalszym ciągu aż do zapelnienia klas i pensjonatu.

Przełożony szkoły

Radca kolegialny Józef Górski.
3-3-17495 —

CELLULOID!

Nowe artykuły toaletowe dla dam z materiału „Celluloid“ imitujący do złudzenia prawdziwy koral, jako to:

Grzebienie do upięcia warkoczy z ławeczkami rzeźbionymi.

Grzebienie okrągłe dla dzieci dla podtrzymania włosów.

Grzebienie do czesania i kieszonek.

Strzałki ozdobne w różnych modelach.

Szpilki z kwiatami do wpinania w włosy.

Przepinki do spinania warkoczy.

Branzoletki w kształcie węży, nadane do zakładu Fryzjerskiego

Aleksandra Kecha,
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Ceny z powodu lepszych kursów niskie zupełnie.

4-6-16766-

ZAKŁAD

Wyrobów Pieczętarskich Remualda Kropiwnickiego,

Zaszczycony odznaczeniem na Wystawie Muzeum P. i R. w r. 1876, przeniesiony został z ulicy Miodowej Nr 2 na ulicę **SENATORSKA Nr 6 (460)**, (gdzie wielka czerwona Pieczęć). 3-3-16121-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Дозволено Цензурою Варшава 15 (27) Августа 1879 г.

Redaktor **Wacław Szymanowski**. — Wydawca **Gustaw Gebethner**.

Patrz Dodatek

Księgarnia B. CASSIUSA,
przy ulicy Miodowej Nr 14, zaopatrzona we
wszystkie

Książki szkolne,
przepisane dla tutejszych zakładów naukowych.
6-12-17098-

Książki Szkolne
do nabycia, w Księgarni **H. Olawskiego,**
Świętokrzyszka Nr 13.
-17382-3-6

Szkolne Przedmioty
wszelkiego rodzaju, począwszy od książek aż
do tornistrów, znajdują się do nabycia
w Księgarni i Składzie Papieru
J. Błaszowskiego,
obok Uniwersytetu.
-17020-4-6

Zakład naukowy mężczy
K. BRONIEWSKIEGO,
od 20-tu lat w Warszawie
renomowany,

przypisabia Uczni do pierwszych 4-eh klas
Gimnazjalnych, oraz przyjmuje Młodzież na
moralne wychowanie i utrzymanie w wszelką
wygodą, pieczołowitością Rodzicielską i po-
mocą naukową jak i konwersacją języków.—
Krakowskie-Przedmieście w domu pod Nr 6,
wprost kościoła S-go Krzyża, w oficynie na
1-m piętrze, po lewej stronie podwórza loka-
lu Nr 13. 4-0

Nauczycielka,
z patentem udziela muzyki, 35 kopiejek za
godzinę.—Nowy-Swiat Nr 36, u rzadcy.
-17397-3-3

Nauczycielka
muzyki z dyplomem, udziela zasad harmonji
muzyki na godzinę. Także poszukuje demi
placę za lekcje muzyki.—Chmielna Nr 6, na
1-m piętrze na prawo. 3-3-17200-

Pensja Wyższa Żeńska
6-cio klasowa
Natalii Płużańskiej

Widok Nr 9 i Al. Jerozolimka Nr 26.
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że zapis
uczennic, tak pensjonarek, jak przychodnich
na przyszły rok szkolny, rozpoczyna 20-go
Sierpnia, w godzinach od 11-ej rano do 4-eh
po południu, lekcje zaś dnia 5-go Września
r. b.—Osoby życzące sobie listownie zasięgnąć
wiadomości o warunkach przyjęcia uczennicy
do Zakładu raczą adresować na ulicę Widok
Nr 9. -16554-5-7

Student Uniwersytetu
poszukuje lekcji za mieszkanie i utrzymanie,
lub też przechodzącej na godzinę.—Złota Nr
2, mieszkania 2. -17296-3-3

OSOBA
znająca dokładnie naukę kroju sukien i okryć
damskich, metodą francuską, życzę sobie
udzielać takowego, za bardzo przystępną ce-
nę.—Wiadomość w Kiosku na Wawelskim
placu. -17260-3-3

Do Restauracji „Nowe-Tivoli,” potrzebna jest
Gospodyni i Bufetowa,

prócz dobrych świadectw, żądana jest reko-
mendacja dobra i język niemiecki dla bufete-
wej.—Tamże zdolny **Kucharz** może mieć
miejsce. -17315-3-3

Subjekt Handlowy,
młody człowiek, uzdolniony wprowadzeniu ksiąg
handlowych, opatrzoney chlubnymi świadectwa-
mi, poszukuje miejsca, w Warszawie lub na
prowincji.—Łaskawi reflektanci raczą zosta-
wić swój adres w Redakcji, pod lit. A. B.
-17297-3-3

Potrzebna jest zaraz na prowincję
Gospodyni
w średnim wieku, znająca się na gospodar-
stwie wiejskiem, kuchni i praniu, z dobrimi
rekomendacjami do kawalera, za dobre wynag-
rodzenie.—Wiadomość: Zielna Nr 7A, mie-
szkania Nr 6. -3-17221-

Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej.

Celem wczesnego zabezpieczenia dostawy rozmaitych przedmiotów i materiałów koniecz-
nych dla potrzeb eksploatacji drogi żelaznej Nadwiślańskiej na rok 1880. Zarząd tejże drogi
ma zamiar powołać do przyjęcia udziału w konkurencji na takowe dostawy jaknajwiększą
liczbę zakładów fabrycznych i przemysłowych, w których fabrykacja rzeczonych materiałów
i przedmiotów ma miejsce, lub też firm handlujących takowemi na obszerniejszą skalę i dla
tego uprasza najuprzejmiej **pp. Fabrykantów i Kupców** o nadesłanie przed 1 (13) wrze-
śnia r. b. pod adresem Naczelnika Wydziału Gospodarczego drogi żelaznej Nadwiślańskiej
wykazów materiałów i przedmiotów, których dostawy dla potrzeb eksploatacji tejże drogi
w r. 1880 podjąłby się życzyli, przy dokładnym wskazaniu adresów.
5-5 Warszawa dnia 17 (29) Lipca 1879 r. -15717-

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA
Dobroczynności Publicznej,

podaje do wiadomości, iż w dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b., o godzinie 1-szej z południa,
przed tą Radą odbędzie się licytacja publiczna przez opieczętowane deklaracje, a po otwar-
ciu—głośna na oddanie w entrepryze od dnia 1 Stycznia 1880 roku, na przeciąg jednego roku,
dwóch lub trzech lat, stosownie do tego, na jaki przeciąg czasu uczyniona będzie naj-
korzystniejsza oferta, dostawy drzewa sosnowego, około 1200 sążni kubicznych rocznie, dla
zakładów dobroczynnych w Warszawie, poczynając od ceny rs. 11 za sążeń kubiczny.
Życzący sobie przyjąć udział w licytacji, obowiązani są w terminie naznaczonym do li-
cytacji, złożyć w Radzie Miejskiej deklarację, napisaną podług wzoru załączonego, z wy-
mianieniem, literami i liczbami, ceny po jakiej licytant deklaruje się wziąć dostawę, w
tymże terminie dostawy. Przy deklaracji załączone być winno wadium w kwocie rs. 1300
w gotówiznie, lub w papierach procentowych poręczonych przez rząd, podług kursu ustano-
wionego dla kaucji rządowych.
Warunki licytacyjne mogą być przejrane w biurze Rady Miejskiej codziennie w go-
dzinach biurowych.

Wzór do deklaracji:
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia . . . Sierpnia r. b. zamieszczonego
w dziennikach miejscowych, niniejszem obowiązuję się wziąć na siebie dostawę drzewa so-
sowego dla Zakładów dobroczynnych miasta Warszawy na czas od dnia 1 Stycznia
1880 roku (wyraźnie na jaki przeciąg czasu) po cenie (wymienić cenę literami i liczbą) za
sążeń kubiczny, poddając się zobowiązaniom wymienionym w warunkach licytacyjnych, któ-
re są mi dokładnie znane.
Wadium w kwocie (literami i liczbą) przy niniejszem składam.
Stałe zamieszkanie moje (napisać wyraźnie miasto, ulicę, Nr domu, datę, rok i na-
zwisko).
Członek zarządzający czynnościami Rady, **K. Puchalski.**
Sekretarz Rady, **J. Magnuski.** -16778 -

W specjalnym Zakładzie nauki wszystkich Krojów i Strojów damskich
A. Galeckiej,
wykładana jest nauka kroju, szycia sukien damskich i modeli z żurnali francuskich, kroju
i szycia bielizny, ubierania kapeluszy, czepeków strojnych i negligiowych, wszelkich żabotów,
krawatek, wogóle wszystkich strojów i ubiorów damskich, udzielana jest nauka, teoretycznie
i praktycznie, a także są do nabycia Modele Paryżkie na wszystkie ubiory dla dam i dzieci
od kop. 30. Przyjmują się do krajania i zupełnego dopasowania do figury suknie i wszelkie
okrycia od kop. 50, odrabiają się suknie, wszelkie ubiory i stroje dla dam tak z nadesłanych
materiałów, jakoteż i z obstałowanych—Ulica: Krakowskie-Przedmieście Nr 85, drugie piętro.
2-6 -17057-

Stacja dla Uczniów Szkół,
którym zapewnia się opieką troskliwą pod do-
zorem męzkim, pomoc w naukach i konwer-
sacja w obcych językach.—Fortepian w miej-
scu.—Ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania.
-17134-5-6

Potrzebna jest
Francuzka,
na stałe, do dwojga dzieci, ale tylko z dobre-
mi świadectwami.—Saski plac, dom War-
szawskiego Wojennego Okręgu, dawniej Skwar-
cowa; zastać można od godz. 10 rano do 12,
stróż wskaże. -17442-2-2

Potrzebna jest zaraz
Starsza Panna,
do sukien, kompletnie uzdolniona i do zarzą-
du magazynem.—Wiadomość: Niecała Nr 3,
mieszkania 8. -17324-3-3

Stacja dla Panienek,
z wszelkimi dogodnościami, w gmachu gim-
nazjum II.—Ulica Szkolna Nr 6, szwajcar
wskaże. -17339-3-12

Potrzebne są zaraz
PANNY
podręczne i do nauki, do krawiecczyni.—Uli-
ca Twarda Nr domu 6, z bramy na prawo,
pierwsze piętro, Nr mieszkania 9.
-17313-3-3

Potrzebne są:
PANNA
do maszyny Whelera Wilsona, Panna do ma-
szyny Singera i Panny zdadne do sukien.—
Ulica Podwal Nr domu 32, mieszkania 9.
-17318-3-3 **A. Janowska.**

Potrzebne są zdolne
Prasowaczki,
do Pralni „Konkurencja“.—Ulica Wielka Nr 13.
-16952-5-5

PANNY
i **Uczennice,** potrzebne są do fabryki kwia-
tów, przy ulicy Leszno Nr 63. -17461-2-3

Potrzebny jest
UCZEŃ
do Pracowni jubilerskiej W. Moszydłowskie-
go, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 3.
-17447-2-3

Mieszkanie dla Panien
uczyszczających do zakładów naukowych, przy
obywatelskiej rodzinie, ze wszelkimi wygo-
dami, opieką, konwersacją i pomocą naukową
na żądanie, może być i **Pokój osobny.**—
Ulica Bracka Nr 17, mieszkania Nr 1.
-16719-11-12

Uczeń
gimnazjum, może być oddany z całym zaufa-
niem w dom gdzie jest stały korepetytor,
konwersacja ciągła w języku francuskim. Lek-
cje francuskiego i niemieckiego, muzyka na
żądanie, opieka najtroskliwsza mężką jako
i macierzyńska—Ulica Świętojerska Nr 12A,
mieszkania 11, od godziny 3 do 5.
-16842-3-3

Na bardzo przystępnych warunkach
Stacja dla Uczniów.
Zapewnia się troskliwość i opieką.—Ulica Za-
piecek Nr 2, mieszkania 6. -17406-2-2

Ważna Wiadomość
dla PP. Przedsiębiorców!
Jest do sprzedania Fabryka wraz z budyn-
kiem, maszyną parową o sile 10 koni, z trans-
misją, wentylatorem do ogni kowalskich, ko-
wadeł sztuk kilka, oraz kamienie do szlifowa-
nia i szajby do polerowania, zdadna dla PP.
Nożowników, lub tym podobnym zakładom.—
Wiadomość przy ulicy Ordynackiej Nr 2/3,
w zakładzie stolarskim Feliksa Rupp, lub też
na miejscu, Szmulowizna Nr 112. -17189-3-

KSIĘGARNIA
Maurycego Orgelbranda,

w Warszawie, naprzeciw Kopernika, otrzyma-
ła na skład główny:
Gość na pustyni, czyli święty **Fawel**,
pierwszy pustelnik i święty Antoni. **Poemat**
w jednej pieśni osnowany na tle żywotów
Świętych Pańskich, napisał **Jan Budyta**.
Rzecz dzieje się około roku 342.
Cena egzemplarza 18 kop. z przesyłką 25 k.
2-3-17026-

Izba Kontrolna Warszawska,
podaje do wiadomości, że w gmachu Izby
w domu pod Nr 14/1286a, przy rogu ulic: No-
wy-Swiat i Alei Jerozolimskiej, w dniu 23
Sierpnia (4 Września) r. b., o godzinie 12
w południe, odbywać się będzie licytacja na
dostawę drzewa opałowego dla tejże Izby.
Warunki licytacyjne mogą być przeglądane
w dniu powszednie od godziny 10 rano do 2
po południu, w Kancelarii Izby.
-17490-1-3

LEKCJE
wyższej znajomości języka francuz-
kiego udziela **francuzka Nauczycielka:**
Róg Kruczej i Alei Jerozolimskiej, Nr 21, mie-
szkania 16 przez dziedziniec na prawo. Przy-
muje od 9-tej do 12-tej. 1-3-17507-

Potrzebna jest zaraz
PANNY
do maszyny, podręczne i do nauki do bielizny.
Tamże jest **Uczeń** szkoły realnej, który ży-
czy udzielać lekcje do niższych klas, oraz
przypisabiać do nich.—Wiadomość ulica Pi-
wna Nr 35, na 3-m piętrze. 1-3-17535-

Języka Niemieckiego
uczy z konwersacją nauczyciel znający ruski
i polski, za przystępną cenę, tak u siebie jak
i za domem.—Przyjmuje od 4 do 5 1/2, ulica
Królewska Nr 13, mieszkania 4. 1-sze piętro,
w prawej oficynie. -17520-1-6

Potrzebny jest
Korrepetytor
do ucznia klasy 3 gimnazjum realnego, Ziel-
na Nr 29, pierwsze piętro, mieszkania Nr 2.—
Tamże jest **Uczeń** do odnagajcia od 1-go
Września.—Wiadomość między godz 6 a 8
wieczorem. -17531-1-1

Wspólna Nr 11 litera a.
Potrzebne są lekcje
dla przygotowania panienek do czwartej kla-
sy gimn. 1.—Tamże potrzebna stałe fran-
cuzka z muzyką i panna służąca polka,
lub niemka, szyjąca na maszynie.
-17531-1-3

Potrzebni są do dóbr pod Warszawą
EKONOM
pilny, energiczny, któren może zastąpić rządę,
z dobrimi świadectwami, oraz **panna słu-
żąca i gospodyni wiejska**, obydwie z do-
brimi świadectwami.—Wiadomość u P. Silber-
sztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy.
-17586-1-3

OSOBA
z konwersacją francuską, poszukuje demi-pla-
ce, lub na godzinę lekcji, albo też do towa-
rzystwa, za umiarkowaną cenę, albo za stół
i mieszkanie.—Wiadomość na Kanonji Nr 14,
na parterze. -17554-1-3

Młoda Osoba,
posiadająca patent z ukończonego kursu nauk
w gimnazjum żeńskim w Warszawie i zna-
jąca gruntownie języki: ruski, francuzki i nie-
miecki, życzę sobie udzielać lekcje na godziny
panienkom uczyszczającym do gimnazjum, jako
też przygotowującym się do takowego.—Ulica
Nowy-Swiat Nr 30, w 2 branie, na 1-szem
piętrze, obok szkoły.—Tamże **fortepian** do
egzercytowania się na godziny. -17541-1-2

Student Uniwersytetu,
udziela korepetycji z przedmiotów wykład-
anych w gimnazjach i szkołach realnych.—
Adresy proszę składać w Redakcji niniejsze-
go pisma pod lit. T. B. -17265-3-3

Potrzebna jest
SKLEPOWA
z kaucją do Owocarni.—Blizsza wiadomość:
ulica Miodowa Nr 4, stróż wskaże.
-17119-4-8

Na skutek podania PP. Jünger et Pecurarescu, zamieszkałych w Warszawie, o wypłatę zaliczenia w kwocie rs. 209 kop. 44 przekazanego do ściągnięcia od odbierającego towar Praga Moskwa Nr 8288, na który wystawiony przez stację Praga dowód zaliczeniowy Nr 2106 zaginął, Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko - Terespońskiej wzywa posiadacza w mowie będącego dowodu, aby z takowym w przeciągu 3-eh miesięcy zgłosił się do Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, po upływie bowiem tego czasu, dowód uznanym zostanie za nieważny, a należność z niego przypadająca pp. Jünger et Pecurarescu wypłaconą zostanie. 3-3-173316-

Osoba żyje sobie

wziąć Dziecko na wychowanie,
chłopczyka lat 2 lub półtora. — Adres: Stare-Miasto, ulica Celna Nr 1, u właściciela domu. —17388-3-3

Prośby i Tłómaczenia,
redagują się w biurze Rady honorowego Burby. — Czysła Nr 4. —17384-3-6

Damskie, Męskie i Dziecinne Obowie,
oraz nauka Kamasznicstwa,
w Pracowni A. Rosé, Marszałkowska Nr 57. Obstalunki detaliczne, hirtowe i reperacje. Przyjmuje się również **szycie Sukien** damskich i dziecinnych. —1874-6-6

ZAKŁAD mleczny z krowami
z trzyletnim zakontraktowanym lokalem i stajnią, w dobrym miejscu, z powodu nieprzewidywanych okoliczności, jest zaraz do odstąpienia. — Chmielna Nr 10. —17070-4-5

Nowy-Świat Nr 52,
drugie piętro od frontu.

Pracownia strojów, bielizny damskiej i stołowej, okryć i kapeluszy damskich.
Po długiej pracy w zawodzie krawieczyzny damskiej, w pierwszorzędnym magazynie, przyjmuję wszelkie roboty w powyższym zakresie z materiałow moich lub powierzonych mi do roboty lub do przerobienia. Tamże może być przyjęta **Panienska** ze wszystkim do nauki za opłatą. 3-6-17309-

Bardzo tanio jest do sprzedania
2 Garnitury Mebli,
używanych, urzędowej roboty, Szeslong skóra kryty, Kozeta, Umywalka i t. p. — Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. —17237-4-6

Cachous! Cachous!

Pigułki do odświeżania ust i usuwania nieprzyjemnej woni, jako to:
Cachou aromatyczne Ks. Alberta pud 25.
Cachou aromatyczne Mawa " 30.
Cachou for Ladies, Hoopera " 35.
Pastilles ambrosiques de Chio " 75.
Nadeszły z Londynu do Perfumerji

Aleksandra Kocha.
Nowo-Senatorska Nr 4. —16443-5-12

Za rs 30, jest do sprzedania
FORTEPIAN
o 6-ciu oktawach, pod Nrem 45, przy ulicy Ogrodowej. —17004-3-3

Do sprzedania:
Biórko męskie mahoniowe szfionierka zwane, roboty Fitzkego za rs. 45, Szafka mahoniowa antyk za rs. 15, Zegar brązowy Empire rs. 20, Filizanka Berlińska z medalionem rs. 6, Szytchy stare kolorowane po rs. 3 sztuka, Statut Litewski rs. 6. — Wiadomość na ulicy Ordynackiej Nr 2/3, u rzadcy domu. —17187-3-3

SZAFKA
przydatna do sklepu galanteryjnego, do sprzedania za niską cenę. — Wiadomość w Magazynie Ubiorów Męskich, J. Skwierczyńskiego. Podwal Nr 4. —17193-3-3

Podpisany Nauczyciel Szkoły Rządowej, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuje uczniów wyznania mojżeszowego na stałe pomieszkani zapewnijac im rodzicielską opieke, moralne wychowanie i gruntowną pomoc w naukach. Oprócz korepetycji w przedmiotach szkolnych, uczniowie mogą korzystać z języka hebrajskiego i z innych nauk niewychodzących w zakres szkolny. Niemniej nadmieniam, że przysposabia uczniów do gimnazjum i innych zakładów naukowych. — Nowolipie Nr 30. S. Halpern —16665-5-6

Nauczycielka
posiadająca patent Aleksand.-Maryj. Instytutu, udziela lekcji języków i nauk klasycznych w mieście na godziny, jako też przygotowuje panienski ucieszczające do pensjonów i gimnazjum. — Wiadomość w Redakcji Kurjera pod lit. B. K. —17212-3-3

Potrzebne jest
Pomieszczenie dla Panienski
ucieszczającej do gimnazjum. Osoba z patentem Instytutu i pozwoleniem, posiadająca języki: francuzki, rossyjski, polski, niemiecki, muzykę i rysunki, poszukuje demiplace lub lekcji. — Adresa proszę nadsyłać do Redakcji pod lit. K. M. Z. —17277-2-2

Subjekt Handlowy,
dysponent jednej z pierwszych firm, z kaucją rs. 2000; poszukuje miejsca dysponenta, kasjera, lub inkasenta, od 1-go Października, lub później; oferty proszę nadsyłać do Redakcji niniejszego pisma pod lit. M. K. M. —17365-2-3

CZECH AGRONOM,
który ukończył szkołę techniczną zagranicą, posiadający chlubne świadectwa z odbytej 10-letniej praktyki, poszukuje miejsca administratora, rzadcy, kasjera, rysownika w zakładzie technicznym, wrzicie potrzeby może złożyć kaucję. — Młody człowiek z kaucją od 600 do 1000 rs. potrzebny jest do kantoru. Wiadomość u W-go Krajewskiego, ulica Kanonja Nr 4. —17379-2-3

Jest do sprzedania
KAWIARNIA
z powodu nagłego wyjazdu, w dobrym punkcie za cenę przestępną. — Wiadomość na miejscu, ulica Nowomiejska Nr 3. 3-3-17223-

Ważna Wiadomość dla Dam.
P. Teresa Grodzicka, właścicielka magazynu mied, ulica Freta Nr 6, pierwsz sklep przy kościele po Dominikańskim, **wyjechała w tych dniach zagranicę**, w celu zaopatrzenia swego magazynu w najnowsze kapelusze modelowe, pióra, kwiaty i t. p. przybyły na nadechodzący sezon. —17351-2-3

Mundur i Szynel
gimnazjalny, nowy, na ucznia lat 14 do 15, dobrego wzrostu, jest do sprzedania, przy ulicy Chłodnej Nr 29, mieszkania 17, w ohey nie na lewo, na pierwszym piętze, dowiedzieć się można pomiędzy godziną 2 i 6 po południu. —17343-2-3

Właściciel Składu Futur
przy ulicy Bielańskiej Nr 2, z powodu ciężkiej choroby zwiła magazyn. Uprasza się JW W. Państwa, którzy dali do przechowania swoje futra o laskawe odebranie takowych. **Garbowski.** —17354-2-3

Pralnia pędniejsza
Julji Sieprawskiej, ulica Nowy-Świat Nr 68, skutecznia pranie bielizny, bez uszkodzenia takowej, w najkrótszym czasie, podług zamówienia i po umiarkowanej cenie. —15673

Korzystny Interes.
Magazyn Strojów Damskich,
kompletnie urządzony, przy ulicy Freta, w gmachu przy kościele S-go Jacka, pod firmą J. S. jest zaraz do odstąpienia. — Na ządanie można nabyć same szafy. —17235-3-3

Sprzedają się
MEBLE,
przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 4, rozmaitego rodzaju, 3 garnitury używane i inne rozmaite meble po cenach umiarkowanych. —16787-3-3

W nowo-wybudowanym
BAZARZE
p. Styczakowskiej, w rynku Nowego-Miasta, obok progimnazjum Nr 1 (313), odbywa się **sprzedaż mięsa, kaszy, maki i wszelkich artykułów żywności.** — Tamże są do wynajęcia: Lokal na szynk, trzy sklepy i obszerne składy na suchy towar. —17273-4-6

PP.
Niniejszem mamy honor zawiadomić, że **wyłączną sprzedaż** naszych wyrobów szwielnianych i półszwielnianych jakoto: **Kamlotów, Rypsov, Adamaszków** na meble etc., powierzyliśmy **DOMOWI HANDLOWEMU**
Hermana Goldenring
w Warszawie, upraszamy więc o odnoszenie się z wszelkimi zapotrzebowaniami do powyższej firmy.
Pastor et Lockwood
Właściciele fabryki tkanin w Łodzi.
Powołując się na powyższe ogłoszenie pp. **Pastor & Lockwood**, upraszamy Szanownych Panów Kupców o laskawe odnoszenie się do mnie ze swemi zapotrzebowaniami, zapewniając ze swej strony akuratną i spieszna obsługę.
O otwarciu składu rzeczonych wyrobów w krótkce osobnemi cyrkularzami zawiadomie.
HERMAN GOLDENRING.
3-3 —16521-

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI
Olsztyńskiego Jana,
ulica Nowy-Świat Nr 37,
zaopatrzonym jest w **wielki wybór różnych mebli**, dokladno i gustownej roboty, z którymi się poleca i sprzedaje takowe **po cenach umiarkowanych.** —14535-

Engadin-Zuz-Szwajcarja
1747 Met. nad morzem 5823 stóp
HOTEL i PENSJONAT CONCORDIA.
Dom pierwszego rzędu, urządzony z całym komfortem nowoczesnym. Uznane najzdrowsze położenie górnego Engadin. Ceny bardzo umiarkowane. Słynny lekarz w samym hotelu. — Blizszych szerególów udziela Dyrekcja hotelu. 17-17-8753-

Poszukuje pracy
Człowiek w sile wieku, przybyły z prowincji, dający jaknajlepszą rekomendację w kupieckim lub innym zawodzie. — Laskawe oferty uprasza się składać w cukierni p. F. Pagowskiego, Marszałkowska Nr 47. 2-3-17412-

Od 1,000 do 5,000 Rs.
jest do umieszczenia na hipotekę domu murywanego lub drewnianego. — Wiadomość w kantorze strzeżeń slug pod Nr 5 przy ulicy Freta-Szerokiej, cały dzień. 3-3-17183-

Jest do sprzedania
DOM
z placem łokei kwadr. 3230. Wieś Szmulowizna Nr 16, 1-sza ulica od szosy, wiadomość w szynku. —4-17195-



Potrzeba kilku specjalnych Robotników
do pierwszorzędnej roboty damskiej, zwłaszcza abecaszów obciążanych i wywrotków. — Wynagrodzenie większe jak gdziekolwiek. — Adres: Róg Świętokrzyskiej i Jasnej.

A. Wierciński.
—17219-3-3

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8,
pierwsze piętro,

Magazyn MEBLI
Antoniego Mursztyna,
poleca się z wielkim wyborem **MEBLI** krajowych i zagranicznych i sprzedaje takowe po umiarkowanych cenach. —16781-5-6

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli
używany i nowy, Szeslong, Stolik do kart, Biorko, Otoman, Sofa, Fotel i Stół jadalny. — Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. —17054

Zakład Stolarski
S. Piekarskiego
Bednarska Nr 13 nowy.
Poleca Szanownej Publiczności wyprzedaj Mebli, jakoto: Szafy, Łózka, Komody, Kredens, Umywalki, Biura, Szafki do Bielizny, Stoliki do kart i Szafki do łózek. — Ceny niższe. — Przyjmuje obstalunki Sklepowe, Budowlane i wszelkie odnawianie mebli. —16595-5-6

Student Uniwersytetu,
żyzy udzielać lekcje lub korepetycje, z przedmiotów gimnazjalnych. — Tanka Nr 36, 2. —17353-5-2

Poszukuje się Wspólnika,
do interesu dobrze procentującego, ze wszelkimi możebnymi gwarancjami, w środku miasta. — Blizsza wiadomość: Nowolipie Nr 6, u A. Kulisa. —17348-2-3

FORTEPIAN
o siedmiu oktawach, za cenę przystępną jest do wynajęcia. — Chmielna Nr 10, w miedzaral. —17386-2-3

Ważna wiadomość!
Jest do sprzedania każdego czasu **Sklep** z kompletnem eleganciem urządzeniem, za bardzo przystępną cenę, do tego przy sklepie są trzy pokoje. — Wiadomość w Magazynie E. Białkiewicza, Miodowa Nr 10. —17387-1-

KOLONJA
do sprzedania, za rogatkami Wolskimi, we wsi Woli, gminie Czyste, przy kolei obwodowej i trakcie kaliskim, pod Nr 13, z dwoma frontami, nowymi zabudowaniami i ogrodem owocowym, bez pośrednictwa. —16975-3-3


Nowy-Świat, H. H.
Fabryka Pończoch i Skarpetek,

vis-à-vis Ruskiego Klubu,
drugie piętro,
posiada znaczny wybór białych i kolorowych, od najcieńszych do najgrubszych, pończochy różno kolorowe fil d'ecosse, jedwabne; także same skarpetki; wszystko jest wyrabiane bardzo mocno i elegancie. —17347-2-3

Są do sprzedania
Dwa Garnitury Mebli,
urzędowej roboty, za cenę przystępną, u Tapicera. — Leszno Nr 19. — Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki tak na nowe jako też odnowienia mebli, po cenach niskich. —17371-2-9

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż na mocy pozwoleniwa przyjmuję u siebie
na stół i mieszkanie
Uczennice szkół rządowych i prywatnych, wyznania izraelskiego, zapewniając im przytem opiekę macierzyńska. Uczennicom udzielac się może korepetycja i konwersacja języka francuzkiego i niemieckiego. — Ulica Karmelińska Nr 13 lit. A, **Zofia Goldspiegel**, — zastac można od godz. 9-tej rano do 4-tej po obiedzie. 5-6-16901-

Wagi decymalne.



Meble ogrodowe.

ulica Ciepła
Nr 6.

Fabryka Łóżek i Mebli żelaznych W. Gostynskiego
W WARSZAWIE, ulica Ciepła Nr 6.

Poleca wielki wybór łóżek żelaznych, które sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych, poręczając za dobroć takowych.

Składy głównejsze w Warszawie: w fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6, w sklepie L. Tarnowskiego, Czysta Nr 6. **F. Trelle**, Nowy-Swiat Nr 76, a Zjednoczonych ślusarzy, Bielańska Nr 12.

4-12 — 17328 —

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie Modyczne Władze na ogólnych zasadach handlu.

WIEDNIACYM LICOM. ZJAWIAJĄ SIĘ SIWIZNIE,
zalecają się środki radykalne niszczące te niemiłe zjawiska.

ODALISK wygubia zmarszczki, wysypki, opaleniznę, żółte plamy, wybiela cerę naturalną białością i balsamuje skórę twarzy od przedwczesnego niszczenia. Przy **Odalisku** używa się wyłącznie Puder „Wieczna Piękność”, złożony z czystych pyłków ryżowego kwiatu, bez przymieszki magnezy, wapna, szkodliwie wpływających na cerę twarzy. — Przeciw pojawiającej się siwizni, zaleca się płyn **Indiana** przyjemnego zapachu, nie brudzi bielizny i twarzy, nadaje włosom kolor pożądany w ciągu dwóch dni. — Cena rs. 3 kop. 50. — Artykuły te można nabywać w głównym Składzie przy ulicy Wierzbowej, **Magazyn à la Renaissance**, u **Kocha** Nowo-Senatorska i w Składzie Aptecznym **Sierżputowskiego**, Krakowskie-Przedmieście. — W zakładach tych można nabyć uniwersalnie udowodnionego środka, dla znieszczenia łupieżu, roślinnej (nie spirytusowej) **Ateńskiej wody**, ona powstrzymuje przytem silne wypadanie włosów. — Cena rs. 1. — Dla zabezpieczenia od kradzieży, na każdej flaszce naklejona pięciokolorowa bandelera z podpisem właściciela **Dobrzańskiego**.

5-12 — 15681 —

Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne,
po cenach dotąd niepraktykowane niskich, oraz **Rolety kolorowe, z płótna rewanthuchowego i drylichowe,** poleca **Skład Fabryczny Obiè Papierowych**, pod firmą:

J. FRANASZEK

15. Krakowskie-Przedmieście 15.

19-0 — 12810 —

Nouveau grand café restaurant,
ulica Długa Nr 30,
(w hotelu drezdeńskim).

Nowo-otworzony zakład gastronomiczny, urządony stosownie do wymagań komfortu w obszernym bo kilkanaście pokoiów leczącym lokalu, poleca się Szanownej Publiczności do borem potraw, sporządzonych przez wydoskonalonych w swej sztuce kuchmistrzów, oraz rozmaitemi a przedniemi gatunkami win, likierów, wódek i piwa.

Każdodzień wydawane są obiady, śniadania i kolacje, oraz potrawy w każdym czasie à la carte, bufet obficie zaopatrzony w przekąski, nadto zaś dostać można zawsze doskonałej kawy, herbaty, czekolady, mleka słodkiego i kwaśnego i wybornej pieczywa.

Ceny jadal i napojów przystępne, a za dobroć i świeżość prowizji zaręcza właściciel zakładu, którego staraniem będzie zawsze zadowolnić choćby najwykwintniejsze wymagania Szanownych gości.

Dla dogodności osób familijnych urządzone zostały oddzielne gabity.

3-6-17075 — **Władysław.**

ŁAZIENKI (WANNY)
przy ulicy Rybaki Nr 14 nowy,

dawniej Sitkiewicza, obecnie własnością **BRACI WRÓBEL** będące, z gruntu odrestaurowane i urządzone podług wymagań czasu, otwarte zostały dla użytku i wygod Szanownej Publiczności.

Łazienki zaś Parowe kamienne w krótkim czasie po skończonej restauracji również otwarte zostaną.

3-3-17325 —

Żądana jest suma
Rs. 1,500
lub więcej na dom murywany w mieście powiatowem Grójcu, na czystą bez długu hipotekę, na dobry procent, w razie zżyczenia ten dom może być sprzedany na przystępnych warunkach; informacją udzieli Małygowski. — Ulica hr. Berga Nr 3, mieszkania Nr 11, do godz. 9-tej rano i od godz. 8-miej wieczorem.
3-3-17401 —

Kwiaty najtańsze!
W największym wyborze!

Girlandy do kapeluszy od 45 kop. do 15 rs.
Bukiety 25 „ 12 „
poleca

F. T. Górski.

Sklep fabryki: Długa Nr 9, między Soborem Prawostawnym a Kioskiem. — 17025-3-6

KANTOR MAURYCEGO MACHONBAUM,
przeniesiony od S-go Lipca r. b. na róg Orlej i Leszna Numer 12.

Tamże: **Generalne i wyłączne Agentury dla Królestwa Polskiego**
Fabryki Świec Stearynowych
A. Heimbürger,
Dostawcy Dworu J. C. W. w St. Petersburgu.

Fabryki Zapalek Parafinowych
A. K. GESSE w Ruzie;
Wyrobów Tabaczných Saaczy i Mangubi w Petersburgu;
Wyrobów Tabaczných fabryki Lafoir w Petersburgu
Syfonów i Maszyn
do wyrabiania napojów gazowych, fabryki **Bertiner & Blumenreich w Wiedniu.**

Kantor załatwia wszelkie interesa w zakresie komissowo-agenturawo wchodząca z wszelką możliwą akuratacją, za umiarkowaną prowizją. 4-6 — 16586 —

Ulica Czysta Nr 6.

LEOPOLDA KNOLL
FABRYKA
Trumien metalowych i Sarkofagów.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna
w Składzie Fabrycznym
na rogu ulicy Czystej i Wierzbowej Nr 6.

Trumny od najskromniejszych aż do najzdobniejszych dla dorosłych od rs. 30 do rs. 500.
Trumny dla dzieci od rs. 9 do rs. 50.
Przybory wewnętrzne, jako to: Materace, poduszki, kapy atlasowe i prześcieradła, zawsze gotowe w wielkim wyborze na składzie.
PP. Kupcom ustępuje się rabat.
Zamówienia telegraficzne na linjach kolei żelaznej, uskuteczniają się pierwszym odchodzącym pociągiem.
Na prowincji w miastach leżących przy kolei żelaznej, poszukuje się agentów.
Adres dla telegrafów: **KNOLL-Czysta.** 3-6 — 17161 —

Ulica Czysta Nr 6.

Ulica Czysta Nr 6.

KAPSULKI i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY
Doktora Clin

Laureata fakultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsji, hysterji, konwulsjach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w chorobach pęcherza i dróg moczowych i na uspokojenie całego organizmu.

Należy wystrzegać się podróbienia, i każdy fiakon jako gwarancją zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et Co i medalem nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Co ulica Rassyńska Nr 14. — w Warszawie u P. P. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierżputowskiego drogistów i w Apteczni p. K. Lalpog gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra Rabuteau.

0-0-3910 — (Gazeta Lekarska)

Kareta

4-re osobowa, akwisgrąskiej roboty zupełnie w dobrym stanie, i dwa łózka mahoniowe duże francuzkie są do sprzedania. — Wiadomość na Placu Wareckim Nr 18, w zakładzie najmu Powozów. — 17024-3-3

D O M.

Jest do sprzedania dom przy placu S-go Aleksandra, w cenie pięćdziesiąt parę tysięcy rubli. — Wiadomość w Dystrybucji państwa Główna, Plac S-go Aleksandra Nr 12, bez pośrednictwa. — 4-6-16728 —

WAŻNE
dla budujących domy!

Brama Żelazna

do domu lub ogrodu, bardzo piękna jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę w fabryce mebli żelaznych **Wł. Gostynskiego i S-ki** przy ulicy Ciepłej Nr 6. Tamże przyjmuje się obstarunki na bramy, balkony, altany, werandy, schody żelazne i wyroby wchodzące w zakres ślusarstwa. — 17128-4-6

Do sprzedania
Dwa Wolanty, Faeton

używany, Bryczki na resorach, pojedynki i parokonne; Homonta angielskie czarne, używane. — Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej, u Lakiernika. — 16455-6-6

100 par kamaszy

prunelowych damskich dobrej roboty do sprzedania razem lub częściowo po rs. 1 kop. 90. Wiadomość w Kiosku na placu Bankowym. — 17143-3-3

Sklep Wiktuałów

z pokojem, kuchnią i całym urządzeniem sklepowym, z przyezyną nagłego wyjazdu, jest do odstąpienia. — Wiadomość: ulica Twarda Nr 13. — 17245-3-3

Zakład fabryczny specjalny,

wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po cenach fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku **Chłopców** na praktykę, do robót rzeźbiarskich, tokarskich i stolarskich. — Ulica Bednarska Nr 13. — **P. Majchrzak.** — 15636-3-1

Nowa Farbiarnia i Chemiczna pralnia

przy ulicy Bednarskiej Nr 15, we własnym domu, farbuje i pierze wszelką garderobę damską i męską, w całości bez prucia, oraz dywany, portjery i wszelkie kostjomy teatralne, przytem posiada maszynę do odświeżania i farbowania aksamiatów. 3-3-17323-

Bardzo tanio

Meble,

garnitur urzędowej roboty, wcale nieużywany, brokatem kryty, zostawiony do sprzedania z powodu wyjazdu.—Leszno Nr 17 u tapicera. 3-3-17320-

Jest do sprzedania

DOM

drewniany, z placem w Warszawie, w okolicy Leszna.—Wiadomość u Adwokata przysięgłego Jasińskiego. Długa Nr 32; od godziny 4 do 7 po południu. —17291-3-3

KANARKI

są do sprzedania, sztuk kilkanaście, przy ulicy Zakroczymskiej Nr domu 13, mieszkania 8, 1-sze piętro. —17293-3-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

DOM

na Szmulewiznie, na dogodnych warunkach, wprost Petersburskich warsztatów Nr 92, przynoszący rocznie dochodu rs. 700. —17301-3-6

Są do sprzedania

KONIE

tureckie i dońskie, we wsi Służewie pod Warszawą.—Wiadomość u Komendanta pułku kozackiego na miejscu. —17000-2-5

Piekarnia

jest do wynajęcia z większym lub mniejszym mieszkaniem, lub na jaką inną fabrykę, od S-go Michała.—Wiadomość u właściciela, róg ulicy Bonifratskiej i Muranowskiej Nr domu 2190/2. —17045-2-3

MAISON PHENIX.

(Zakład form). Ulica Niecała Nr 6 w Warszawie, otrzymuje coraz świeże Modele i Formy papierowe na różne ubrania dla dam i dzieci, oraz Żurnale Paryżkie najwykwintniejszego gustu. Panie chcące korzystać z tego tak szczęśliwie obmyślanego środka ubierania się gustownie i modnie tanim kosztem, otrzymują formy dopasowane i wszelką informację w odrabianiu ubrań u siebie w domu.—Lekcje kroju udzielają się ciągle sposobem praktycznym i łatwym; dla uczących się kroju, może być praktyka odszywania sukien z materiałów w pracowni należącej do tegoż Zakładu. Suknie z materiałów odrabiają się tu po cenach bardzo umiarkowanych.—Potrzebne są Panny zdadne do krawiectwiny, płatnie i do nauki. 1-1-15678-

Korzystny zarobek

Maszyny do stębnowania rękawiczek,

na których rs. 2 i pół dziennie zarobić można, posiada jedynie

Juljan Berg,

MIODOWA 10.

3-6 —16989-

Dzierżawa Ogrodów.

Blisko Warszawy, gdzie są letnie mieszkania, ogrody warzywne i owocowe na lat kilka znajdują się do wydzierżawienia.—Wiadomość u właściciela domu Nr 46, przy ulicy Grzybowskiej za Żelazną; codziennie do godziny 11 z rana. —16452-3-3

FUTRA

a połowę ceny kosztu sprzedają się, garnitury damskie nowego fasonu.—Zorawia Nr 27, mieszkania 11. —17065-2-6

BIURO NAJMU

mieszkań i sklepów.

Łtomackie Nr 9

Posiada wielką ilość lokali w rozmaitych cenach. 5-6 —15849-

STANCJA

dla młodego człowieka, lub dla osoby prywatnej, w porządnym i spokojnym miejscu, ze stołem i usługą, jest w każdym czasie do wzięcia.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 52, w oficynie na dole, mieszkania 28. —16588-3-3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Potrzebny jest w mieście Kownie do zakładu fotograficznego

Retuszer

umiejący dobrze retuszować wizytowe karty, w ilości od 4 do 5-ciu tuzinów dziennie, oraz klisze w razie potrzeby, z pensją miesięczną 50 rubli.—Adres: Kowno, fotograf Brzozowski, w domu własnym. 5-12-16891-

Magazyn Bielizny

Nr 8. Świętokrzyszka. Nr 8.

Czwarty dem od Nowego-Swiatu.

Poleca wielki wybór kołnierzyków, mankietów, krawatów, tak damskich, jako i męskich, oraz pończochy, skarpetki, chuśki, chalki, kaftanki, neglige i rzeczy włóczkowe, przytem wszelkiego rodzaju gotowej bielizny męskiej i damskiej; powyższe towary i bielizna sprzedaje się hurtowo, a dla panów handlujących na prowincję odstępnie się znaczny rabat. M. Bystrzanowska. —17558-1-4

Ważna Wiadomość dla Fabrykantów, Składowców Towarów i Fabrycznych.

Przy ulicy Chłodnej pod Nr 16, gdzie dawniej Fabryka P. Kretschmera i Berenta, jest do wynajęcia od 1-go Października r. b. dom fabryczny, na fabrykę, lub magazyn rozmaitego rodzaju.—Wiadomość na miejscu, u rządcy tego domu. —17588-1-2

Algierka szopy,

męska, mało używana, do sprzedania za przystępną cenę.—Wiadomość u rządcy domu Nr 23, ulica Jerozolimska; codziennie od godziny 3 do 6 wieczorem. —17374-2-3

Nowo-założona

FABRYKA

BŁYSZCZU (SZUWAKSU)

pod firmą:

C. STREICH et Comp.

w Warszawie, ulica Dzielna Numer 15,

poleca swoje wyroby premjowane na wystawie przemysłowej 1872 r. w Poznaniu, które sprzedaje w różnych drewnianych i cynowych pudełkach, oraz na wagę, po najtańszych cenach. 1-3 —17524-

Do sprzedania

DOROŻKA,

Sanki i cztery konie z chomontami, wszystko w dobrym stanie.—Widzieć można codziennie do godz. 9 rano—Nowolipie Nr 10. —17398-3-3

BILARD

z fabryki F. Trotschla, mało używany, z całym przyrządem i bilami piramidowymi do sprzedania.—Tamże do odnalezienia Piwnice duże, suche i widne, na skład Piwa, lub inny proceder. Wiadomość w Handlu Uładówki, Długa Nr 21, obok Eldorado. —17364-3-3

Są do sprzedania

Powozy używane.

Dwa Landa, jedno parę razy użyte, Faeton mały, jedno-konny, kilka Koczy z ferdekami i Karety poczworne, w Fabryce Powozów Miłodrowskiego, Elektoralna Nr 13. —17479-2-6

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 8 Lipca r. b. przeniosłem

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH

z ulicy Leszno, na róg ulic: Chmielnej i Zielnej Nr 34. Zjednaawszy sobie Szanowną Publiczność przez długie lata starannym wykonywaniem i akuracjami wszelkich zamówień, tak ze swego jako też z powierzonego mi materiału, mam przeto nadzieję, że i nadal raczy swymi względami mnie zaszczycać ja zaś ze swojej strony będę się starał także jak i dotąd Szanownej Publiczności zadość uczynić.—Pozostaje z szacunkiem —16921-5-6 Ludwik König.

Z powodu rozwiązania spółki, jest do odstąpienia w każdej chwili

Restauracja,

egzystująca przy ulicy Podwał, pod Nrem 16. Wiadomość na miejscu. —17283-3-3

SKŁAD

WYROBÓW KOSZYKARSKICH SZYMONA CZERNIEJEWSKIEGO

w gmachu Towarzystwa Dobroczyńności przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia,

którego fabryka, mieści się przy ulicy Nowy-Swiat Nr 36,

poieca trwałe akuracjami na sposób zagraniczny i po przystępnej cenie wyrobione towary, tak galanterijne jak i zwyczajne, jako to: koszyki damskie, koszyki do papieru, stoliki do robót, wózki dziecięce, kosze do kwiatów, kosze do podróży, walizki, szafki do książek i nut, parawany etc. etc. Zamówienia zaś na wszystkie roboty w zakresie koszykarstwa wchodzące jak i reparacje przyjmują w fabryce na Nowym-Swiecie Nr 36, gdzie też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem

SZYMON CZERNIEJEWSKI —5888-



Garnitur Mebli

nowych, mahoniowych, brokatem kryty, do sprzedania.—Ulica Frata-Szeroka Nr 18, drugie piętro, mieszkania Nr 6. —17280-2-3

MEBLE

są do sprzedania, w domu przy ulicy Hożej Nr 18b, nowy, mieszkania 11. —17294-2-3



Jest do sprzedania

Fortepian

mahoniowy, fabryki Kralla i Seidlera, o 7 oktawach, 4 szprekach i całym metalowym blatem, systemu belgijskiego za 350 rs.—Wiadomość ulica Szkołna Nr 4, mieszkania 7. —17385-2-3

U Akuszerki Karpińskiej,

osoba spodziewająca się słabości, lub przybyła na kurację, może znaleźć pomieszczenie, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena umiarkowana. —Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 12. —17069-4-5

Akuszerka Haube,

przyjmuje w każdej chwili Osoby żyjące sobie odbyć słabość; cena umiarkowana.—Ulica Śliska Nr 7. —15780-6-9

Z powodu wyjazdu za granicę jest do wypuszczenia

MIESZKANIE

złożone z 7-miu pokoi, przedpokojem i kuchnią, ze zlewami i wodociągiem, z dwoma balkonami, przy ulicy Zielnej Nr 7A, za cenę 700 rs rocznie. 3-3-17220-

W bliskości ogrodu Saskiego, jest do wynajęcia na letnie miesiące

Mieszkanie,

złożone z czterech pokoi umeblowanych, przedpokojem, kuchnią, wodociągiem i zlewem.—Wiadomość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52. —10726-39-0

Są do wynajęcia przy ulicy Nowolipki Nr 33

różne Lokale

na fabryki Tabacznicze lub też i inne, oraz mieszkania, stajnie, wozownie dla doróżkarzy, lub też składy cukru, albo cały dom do wydzierżawienia.—Wiadomość na miejscu. 16625

POKÓJ

kawalerski, z oddzielnym wejściem, może być i z usługą, do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Twardej Nr 17, stróż wskazuje. —17346-2-3

Za rs. 55, jest do sprzedania zupełnie nowe, z ładnego sukna

umundurowanie,

na huzara Grodzińskiego pułku (szeregowca). Wiadomość u stroża domu Nr 9, przy ulicy Tłomackiej. —17436-2-3

Zaraz do wynajęcia

POKÓJ

obszerny, na dole, za 7 rs. miesięcznie, może być ze wspólną kuchnią.—Ulica Jerozolimska Nr 4, drzwi Nr 2. —17009-2-3

Dwa Pokoje

z przedpokojem, porządnie umeblowane, z oddzielnym wejściem, do wynajęcia w każdym czasie.—Widok Nr 19, u stroża.—16252-4-6

Pokój

z meblami jeden lub dwa do najęcia, tamże są tanie obiady prywatne.—Wiadomość w kiosku w Saskiem ogrodzie. 3-3-17227-

Z powodu nieprzewidywanych okoliczności jest do odstąpienia od 1-go Października r. b

Mieszkanie

na 1-m piętrze od frontu, złożone z sześciu pokoi, przedpokojem, kuchni z alkową, z czterema wejściami. Lokal ten niedawno zupełnie odświeżony, może być użyty na jaki proceder. Blizsza wiadomość u właściciela domu na miejscu, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 56. —17199-

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 1-go Października r. b. do 1-go Lipca 1880 r.

Lokal

na 1-m piętrze od frontu, składający się z 5 pokoi, z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i gorą, przy ulicy Ciepłej Nr 8, stróż wskazuje. —17190-

LOKALE!!!

W alei Jerozolimskiej Nr 26, po 3, 4, 5 i 6 pokoi, z wszelkimi wygodami są do wynajęcia w każdym czasie. —15196-1-20

Pokój

przy rodzinie na Starem Mieście, dla osoby płci żeńskiej, za dwie godziny (dziennie udzielone) korepetycji dzieciom w zakresie gimnazjalnym.—Wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr 81, pierwsze piętro, u doktora. —17276-3-3

Od 8-go Października r. b. jest do wynajęcia

2 Pokoje,

przedpokój i kuchnia na parterze, ze zlewem i wodociągiem za rs. 220 rocznie.—Jeden Pokój na III-cim piętrze.—Jeden Pokój w suterynach.—Stajnia na dwa konie, lub krowy i góra na siano.—Ulica Prosta Nr 4, wiadomość u gospodarza. —17251-3-3

Ktoby z panów właścicieli domów miał do wynajęcia

LOKAL

na fabrykę, złożony z paru pokoi, w którychby można było pomieścić maszynę parową, lub też ktoby z panów fabrykantów mógł odstąpić część swego lokalu fabrycznego z niewielką ilością siły pary, niech raczy nadesłać swój adres do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami J. P. 2-3-17444-

Pokój

do najęcia każdego czasu, z meblami i usługą, lub bez takowej.—Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 7, w oficynie lewej, Nr 20 lokalu.—Tamże jest do wypożyczenia rs. 15,000, na hipotekę w całości, lub częściowo. —17571-1-3

Zaraz do wynajęcia

LOKAL

na 1-szem piętrze, składający się z 6 pokoi, kuchni z pawlaczem, korytarzem długim, przedpokojem, spiżarnią, komórką, wygódki, wodociąg, zlew, urządzenie gazowe, piwnica i góra za rs. 1,400 rocznie.—Ulica Nowo Zielna Nr domu 35 lit. E, wiadomość u stroża. —17550-1-3

Dnia 25 b. m., przechodząc ulicą Wierzbową zagubiono

Blankiet

z podpisem Ber Maliniak.—Znalazca raczy takowy odnieść na ulicę Bednarską Nr 5, do właściciela domu, za nagrodą rs. 1. Nadmieniam się przytem, że z powodu uczynionych ostrzeżeń, blankiet znaleziony żadnej wartości nie ma. —17526-1-1

Papuga

mała, zielona, wyleciała d. 25 b. m., z domu przy ulicy Złotej Nr 2b.—Znalazca raczy takową odnieść pod powyższy adres do stroża domu za nagrodą rs. 5 —17498-2-3

 Nagrody Rs. 15,

Otrzyma kto odprowadzi do szwajcara hotelu Lipskiego, lub da znać gdzie się znajduje Piesek mały amerykański, koloru myszatego, bez szersci, uszki ogon krótko obcięte. —17456-2-3

SUCZKA

z rasy pinezarów, koloru brązowego, kulawa, zgubiona została w Niedziele o godzinie 6 wieczorem, wychodząc z eukierni Skartazinięgo, przy Ogrodzie Saskim.—Znalazca za sowitą nagrodą zechce takową odprowadzić do hotelu Paryżskiego pod Nr 66. —17564-1-3

Дозволено Цензурою.